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1 Sammanfattning 

Grunduppdrag 
Nämndens grunduppdrag uppfylls "helt" för avfallsverksamheten mycket tack vare hög kundnöjdhet och en 
ekonomi i balans., Lokalförsörjningen når nivån "i hög grad" men en historisk underhållsskuld finns. 
Nämndens grunduppdrag i övrigt uppnås "delvis". 

Bästa barnkommun 
Barn och vuxna bjöds in till medborgardialog inför byggnationen av ny skola i Ubbhult, vilket är ett exempel 
på hur verksamheten arbetar med målet Bästa barnkommun. 

Bästa företagskommun 
Verksamheten har under året fört en dialog med IT om nya e-tjänster. Nästa steg är upphandling av nya 
moduler till vårt e-tjänstsystem. Arbetet med handlingsplaner för att förenkla för företagare fortsätter. 

Samskapande 
Under året har arbete pågått för att hitta en väg framåt i ett testprojekt för enklare gång- och cykelväg i 
Björketorp tillsammans med en intressentgrupp. Likaså har ett arbete pågått avseende bro över Storån i 
Sätila. Flera dialoger och workshops kring utveckling av Campusområdet har genomförts med olika parter. 

Hållbarhet 
Några exempel på hållbarhetsarbete är att lokalförsörjningen under 2025 installerar nya anläggningar på 
Parkängens förskola, Lisakulla förskola samt Fotskälskolan. Vid rivningsarbeten har möjligheterna att 
återvinna byggmaterial tillvaratagits. 

Personal 
Sjukfrånvaron ligger på 6,1 procent, jämfört med 6,2 procent vid samma tid förra året. 
Långtidssjukfrånvaron, i procent av den totala sjukfrånvaron, uppgår till 38,8 procent, en minskning mot 
föregående år. Personalomsättningen är relativt låg med sju procent. 

Ekonomi 
Prognosen för helåret ligger i nivå med budget. Prognosen är samma som i aprilrapporten, däremot har det 
skett vissa ändringar i prognoserna för verksamheterna. Gata och park har förbättrat sin prognos från 0,5 till 
2,0 och kost- och städverksamheten har försämrat sin prognos från -1,0 till -2,0 mnkr. Prognosen för 
samhällsfastigheter har försämrats från -1,0 till -1,5 mnkr. 

Investeringar 
VA-verksamheten har investerat för totalt 52,6 mnkr hittills. Prognosen på helår är 84,4 mnkr. Årets budget 
på 158,6 mnkr innehåller flera stora projekt där budgeten för dessa rullas över åren. Den årliga ramen på 25 
mnkr för mindre mer avgränsade projekt, beräknas användas fullt ut under året. 

Lokalinvesteringarna prognostiserar ett utfall om 169,9 mnkr, vilket är ett lägre utfall än budget 
huvudsakligen beroende på senarelagda tidplaner för Björketorp, Ubbhult och Skene etapp 2. 

Skene teknisk anläggning är fortsatt under förstudiefas och pilotprojekt pågår. Den ursprungliga budgeten på 
100 mnkr var mycket osäker och kommer sannolikt att bli väsentligt högre. 
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2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 

Digitala vattenmätare 
För att erbjuda en mer effektiv och hållbar vattenförsörjning har Marks kommun i samband med utbyten 
börjat installera digitala vattenmätare. Arbetet kommer att pågå under flera år. De digitala vattenmätarna 
kan fjärravläsas varmed risken för mätfel minimeras och läckor upptäcks snabbare. 

Nya ledningar 
I Öxabäck har större delen av de gamla kommunala vatten- och avloppsledningarna bytts ut till nya under 
året för att förbättra standarden. 

Nya avfallskärl 
Under 2025 pågår förberedelser för införandet av nytt insamlingssystem för avfall i Marks kommun. De nya 
4-fackskärlen levereras i april 2026. Systemet kommer att göra det enklare att sortera direkt vid källan och 
minskar mängden restavfall. 

Lekplatser rustas upp 
Under 2025 rustas lekplatser runt om i kommunen upp för att skapa en bättre lekmiljö för barnen. I 
Berghem och Björketorp har en extrasatsning gjorts, där både fallskydd och flera lekredskap har bytts ut. 
Även en del andra lekplatser i Kinnahult, Kinna och Fritsla har fixats till. 

Lisakulla förskola 
Lisakulla förskola i Sätila färdigställdes med verksamhetsstart strax innan sommaren. 

Frukostvinst till elever 
Kostverksamheten samarbetar med Ängskolan, som i år vunnit Arlas frukosttävling. Vinsten är livsmedel för 
frukost till högstadieelever under tre veckor. 

Tekniska vattenproblem i Öxabäck 
Sedan början av augusti har förhöjda halter av mangan i det kommunala dricksvattnet i Öxabäck lett till att 
barn inte rekommenderas dricka vattnet och att vattentankar därför placerats ut. Effekt av vidtagna åtgärder 
har tyvärr dröjt och den långa väntetiden har varit påfrestande för boende och verksamma. 
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3 Verksamhet 

3.1 Uppföljning av grunduppdrag 

Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt Helt I hög grad Delvis I låg grad Inte alls 

Vatten- och avloppsförsörjning   X   

Avfallshantering X     

Gator, vägar och parker   X   

Lokalförsörjning  X    

Kost-, städ- och löneservice   X   

Vatten- och avloppsförsörjning 
Verksamheten bedöms nå nivån delvis. Förnyelsetakten för VA-ledningar och anläggningar är låg över tid, 
även om förnyelsetakten för VA-ledningar i år uppnår målet. Verksamheten saknar de resurser som krävs. 
Teknik- och servicenämnden har lyft behoven inom VA-verksamheten och föreslagit en höjning av VA-taxan, 
för att inom en femårsperiod kunna vända underskottet inom VA-kollektivet. Det är svårt att öka 
förnyelsetakten inom de närmsta åren, inom ramen för vad VA-kollektivet och kommunen mäktar med för 
investeringsnivåer. 

Kretslopp 
Verksamheten bedöms att nå nivå helt. Båda våra entreprenader går enligt plan och återvinningscentralen 
likaså. Kundnöjdheten är hög. Prognosen för ekonomin ser ut att landa på plus under 2025. 

Gator, vägar och parker 
Verksamheten bedöms nå nivån delvis. Det har genomförts investeringar i de kommunala lekplatserna, 
vilket har resulterat i minskade fel under årlig besiktning. Lekplatser kommer att fortsätta renoveras. Det 
finns fortsatt underhållsbehov för parker, broar och belysning. Utbyte av belysningsarmaturer kommer ske i 
Sätila och Öxabäck, för att öka besparingen samt minska underhållsbehovet. Byte av belysningsarmaturer 
följer plan. Underhålls- och skötselplan har upprättats för de kommunala broarna. Målet för 
asfaltsbeläggning av kommunala gator kommer inte att uppnås, så som det gjordes för 2024, då 
investeringsmedlen har minskat för 2025. 

Lokalförsörjning 
Uppdraget bedöms sammantaget, precis som i årsrapporten 2024, uppnås i hög grad. 
Lokalförsörjningsverksamheten levererar lokaler till samtliga verksamheter inom kommunen. Målet för 
underhållsnivån uppnås. Nöjdhetsgraden hos interna behövande förvaltningar påverkas dock negativt av den 
underhållsskuld som finns sedan lång tid tillbaka. Detta gör att uppdraget inte helt uppfylls. Verksamheten 
levererar projektresultat inom den tid som kan förväntas, utifrån givna förutsättningar. Under perioden har 
bland annat förskolekapacitet i Sätila säkerställts och projektet för skola och förskola i Ubbhult är i 
projekteringsstadiet. 

Kost-, städ och löneservice 
För kostverksamheten bedöms grunduppdraget sammanfattningsvis uppfyllas delvis. De under 2024 
genomförda anpassningarna av verksamheten gör att livsmedelsverkets rekommendationer och 
måltidsprogrammet inte följs i grundskolan. Måltidernas näringsriktighet uppfylls helt inom både skola och 
omsorg. Helårsprognosen är ett fortsatt underskott då livsmedelspriserna ökar och överstiger beslutad 
budget. Verksamheten arbetar långsiktigt med att få balans i ekonomin och under året pågår en 
konsultutredning, i syfte att föreslå möjliga effektiviseringar avseende kökstyp, bemanning och transporter. 

Genomförda elevenkäter i grundskola och gymnasium visar hög nöjdhet med skolmaten, samtidigt som 
anpassningen med ett alternativ och sallader fortgår. Fokus ligger på att servera rätter som eleverna känner 
igen och uppskattar.  För barn på förskolor samt för äldreomsorgens brukare har inga märkbara 
anpassningar genomförts och där är bedömningen att kostverksamheten uppfyller uppdraget i hög grad. 

Kostverksamheten följer upp kvalitetsmått såsom andel ekologiska livsmedel, andel svenskt och 
klimatpåverkan via den årliga kartläggningen Svenskt och lokalt från länsstyrelsen samt 
uppföljningsverktyget Hantera. 

Städverksamheten uppfyller uppdraget i hög grad. Anpassningar som gjordes 2024, med en minskning av 
åtta tjänster och ändrade arbetssätt, påverkar även fortsatt arbete 2025. Anpassningarna närmar sig full 
effekt och kostnaden per kvm minskar jämfört med föregående år. 73 procent av både pedagoger och elever 
är nöjda med städservicen. Städservicen upplevs lyhörd för verksamhetens behov och kommunikation kring 
servicenivå prioriteras via matråd och husmöten. 

Löneservice bedöms uppfylla uppdraget delvis. Efter genomförd revision har åtgärder vidtagits, såsom 
kompetensförstärkning inom systemförvaltning av personalsystemet och två-faktors autentisering. 
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Dessutom har utveckling i digitalt systemstöd och utökad kommunikation till chefer bidragit till minskade 
löneskulder. Samtidigt finns det fler åtgärdsbehov som behöver mer tid i anspråk. 

Grunduppdrag 

Precision av grunduppdrag Vatten- och avloppsförsörjning 

Följetal Godkänd nivå Utfall 2025 

Avbrott i det kommunala dricksvattennätet, räknat i minuter per brukare och år <10 min 6,1 min 

Förnyelsetakten av VA-ledningar per år <200 år 80 år 

Andel vattenprover med överskridet gränsvärde <5 % 5% 

Förnyelsetakt VA-ledningar 
Ett stort projekt, förnyelse av VA-ledningar i Öxabäck, byggs klart under året och bidrar till en mycket hög 
förnyelsetakt. Projektet har pågått under flera år, men de omlagda ledningarna byggs klart och tas i drift först 
i år. Detta gör att förnyelsetakten 2025 kommer att uppnås med god marginal. För att uppnå målet behöver 
4 300 m VA-ledningar läggas om eller renoveras per år. Projektet i Öxabäck bidrar med 8 200 m ledning av 
totalt 11 000 m under året. 

Femårs-medelvärde på förnyelsetakten uppgår till 319 år. Orsaken till att medelvärdet inte är högre är att 
förnyelsetakten under främst 2021 och 2022 var mycket låg. 

Utöver detta projekt genomförs flera andra mindre projekt där VA-ledningar förnyas, bland annat 
Gästgivaregatan och Hantverksgatan i Skene, en spillvattenledning i Fritsla längs Byabäcken och schaktfri 
renovering av avloppsledningar i Kinnaströmsområdet i Kinna. 

Precision av grunduppdrag Avfallshantering 

Följetal Godkänd nivå Utfall 2025 

Andel fullgjorda hämtningar av kärlavfall. 99% 99% 

Andel kommuninvånare som är positiva till hur det fungerar att lämna avfall vid 
återvinningscentralen. (Undersökning: Egen enkät) 

85% 85% 

Antal klagomål på våra återvinningsstationer ska vara lågt. <50 st 70 st 

Det har varit problem med insamling av textil på kommunens återvinningsstationer då upphandlad 
entreprenör inte har tömt enligt schemat. Textilsäckar har blivit liggande inne på återvinningsstationer och 
textil har även funnits på marken utanför säckarna. En tät dialog har förts med entreprenören som pga 
svikande ekonomi vill häva avtalet. 

Precision av grunduppdrag Gator, vägar och parker 

Följetal Godkänd nivå Utfall 2025 

Antal inrapporterade skador till följd av halka <5 st 0 

Andel A- och B-fel som åtgärdas inom två månader efter gjord lekplatsbesiktning 95% 46% 

Beläggningsunderhåll, förnyelsetakt år 20 år 67 år 

Precision av grunduppdrag Internservice 

Följetal Godkänd nivå Utfall 2025 

Underhållsnivå i lokaler, kr/kvm >199 kr/kvm 200 

NöjdBrukarIndex - Andel brukare som är nöjda med städning av kommunens lokaler 
(%) 

80% 73% 

NöjdBrukarIndex– Andel brukare inom vård och omsorg särskilt boende som är 
nöjda med hur maten smakar (%) 

85% 62% 

Klimatpåverkan per kg inköpt livsmedel (koldioxidekvivalenter/kg) i enlighet med 
Klimat 2030 

<1,6 CO2e/kg 1,3/kg 

Andelen korrekta tidrapporter (%) 95% 88% 

   

Underhållsnivå lokaler 
Underhållsnivån bedöms uppnås under 2025. Tillkommande yta påverkar följetalet negativt när det i själva 
verket minskar kommunens underhållsskuld. I förlängningen kommer det att bidra positivt till uppfyllande 
av grunduppdrag. 

NöjdBrukarIndex  

Andel brukare som är nöjda med städning. Utfallet är en summering av dels elevenkät och dels enkät till 
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pedagoger inom förskola och skola. Årets resultat når inte upp till godkänd nivå. Orsaken är analyserad till 
att handla om flera delar såsom toalettstädning och matsalsstädning. Samtidigt är detta ytor som städas 
dagligen och också ytor som används väldigt ofta flera gånger per dag. 

NöjdBrukarIndex– Andel brukare inom vård och omsorg särskilt boende som är nöjda med 
hur maten smakar  

Nöjdheten hos de i särskilt boende föll kraftig från 2023 till 2024 då resultatet visar 62 procent. Värdet kan 
jämföras med rikssnittet som var 72%. Dialog har förts med socialförvaltningen kring resultatet som är 
svåranalyserat då svaren skiljer sig från olika verksamheter med samma tillagningskök, att frågan är bred 
samt att det finns ett delat ansvar mellan förvaltningarna kring måltiderna. Kostverksamheten kommer 
under 2025 bjudas in till aktiviteter som socialförvaltningen planerar för att fördjupa kunskapen om mat och 
måltider. 

3.2 Återrapportering av uppdrag från kommunfullmäktige 

Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

Möjliggöra för att den kommunala 
verksamheten ska kunna arbeta med att 
minska mängden avfall. Detta genom ett 
förebyggande arbete samt möjlighet att 
källsortera det avfall som uppstår. 

2018-12-17  
Pågående 

Möjlighet till källsortering finns i flera 
byggnader i kommunen. Utökning av antalet 
platser sker varefter verksamheterna är 
mogna för det. Resursbehov har tydliggjorts i 
budgetunderlag men inte prioriterats 
politiskt. Utan särskild resurssättning 
kommer arbetet med resterande kommunala 
verksamheter att pågå under lång tid. En 
förutsättning är också att kommunens 
verksamheter anammar källsortering och 
sorterar det avfall verksamheten ger upphov 
till.  

För att vägföreningar ska kunna sköta det 
mindre vägnätet, måste kommunen bidra 
med sin del av kostnaderna. Teknik- och 
servicenämnden får därför i uppdrag att 
utreda hur kommunen bäst kan göra detta. 
Utdelade belopp till vägföreningar ska kunna 
beräknas i förväg och inte vara beroende av 
andra verksamheter inom teknik- och 
servicenämnden. 

2019-11-26  
Pågående 

Från och med 2022 är totalt 2,1 mnkr 
öronmärkta i teknik- och servicenämndens 
budget för att endast nyttjas till utbetalning 
av bidrag till enskild väghållning. 
Utredningen av styrdokument för bidraget är 
försenad på grund av hög arbetsbelastning. 
Budgetposten bör indexuppräknas årligen 
för att bidragsnivån ska kunna bibehållas. 
Problem uppstår när budgetposten är 
öronmärkt till bidrag samtidigt som 
bidragsbeloppet ska kunna beräknas i 
förväg, bland annat beroende på att antalet 
berättigade vägar varierar från år till år. 
Teknik- och serviceförvaltningen utför drift 
på vissa enskilda vägar vilket har skapat en 
otydlig situation vad gäller väghållaransvar. 
Utredning och förslag om kommunens drift 
av enskilda vägar är klara för politisk 
vidarehantering. 

Genomför en mer omfattande utredning om 
problemet med igensatta rör. Utredningen 
ska ge klarhet i metodiken för 
omhändertagandet av fett samt omfattningen 
och finansieringen av åtgärden. Utredningen 
ska vara klar i april 2021. 

2020-12-17  
Försenad 

TSF har genomfört och presenterat en 
utredning för nämnden i april 2021. Efter det 
har TSF även genomfört det uppdrag som 
gavs, till följd av den gjorda utredningen. 
TSF har sålunda, under perioden april 2022 
- december 2024, genomfört en 
undersökning kring förekomsten av matfett i 
avloppssystemet. Undersökningen gjordes i 
området Assberg/Ängahagen i Skene, där 
Marks Bostad AB äger några flerfamiljshus. 
Undersökningen har bland annat resulterat i 
utökade informationsinsatser till boende och 
näringsidkare, kring problematiken med 
matfett och våtservetter, som spolas ner i 
avloppsledningar. Informationsinsatsen har 
bland annat medfört att 635 kg matfett har 
kunnat samlas in och återvinnas, genom 
insamling via särskilda behållare. För att nå 
en långsiktig förbättring även framöver krävs 
en kombination av fortsatta 
informationsinsatser, förbättrade 
förutsättningar för fettinsamling (utplacering 
av fler insamlingskärl), regelbundet och 
förebyggande underhåll av avloppssystem 
(vilket sker redan idag). Som en ytterligare 
åtgärd skulle Marks Bostad AB (samt även 
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Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

övriga/privata fastighetsägare) kunna 
installera fettavskiljare i sina fastigheter. 
Fettavskiljare samlar upp fett och det sugs 
och spolas ut med hjälp av slam/spolbil. 
Denna åtgärd har inte utretts särskilt i detta 
uppdrag, då Teknik- och 
serviceförvaltningen inte har något 
beslutsmandat kring ett sådant beslut. 
 
Utredningsmässigt bedöms uppgiften vara 
avslutad. 

Teknik- och servicenämnden får i uppdrag 
att specificera underhållsskulden och 
presentera en åtgärdsplan. 

2021-11-18  Avslutad Underlag har tidigare presenterats i 
samband med budgetberedning i september 
2022. En rapport har presenterats och 
godkänts i nämnden och lyftes upp i 
kommunfullmäktige som tagit emot 
återrapporteringen i juni 2025. Nytt uppdrag 
gavs då om att ta fram underhållsplan för 
fastighetsbeståndet. 

Teknik- och servicenämnden ska säkra 
tillgång till våra skyddade naturområden. 

2025-01-01   
Pågående 

Vi har påbörjat jobb i tre av våra 
naturreservat; Björkesbacka, Ramsholmen 
och Assbergs raviner. Genom att förbättra 
kulturstigarna med bland annat ledmarkering, 
skyltning, spänger, skötsel av dem genom 
trimning och röjning mm. har vi tillgängliggjort 
dem mer för våra medborgare.  
Vi har även påbörjat jobb med naturminnet 
Navåsgranen genom ledmarkering, 
naturminnesskyltning samt allmän skötsel av 
stigen. 

Teknik- och Servicenämnden får i uppdrag 
att utreda möjligheten att ge bidrag till 
exempelvis byalag som vill bygga GC-vägar, 
och i anslutning till uppdraget genomföra 
mindre pilotprojekt. 

2022-01-01  
Pågående 

Arbete pågår. Pilotprojekt pågår i Björketorp 
och Hyssna. 

Teknik- och servicenämnden får i uppdrag 
att ta fram en underhållsplan för 
fastighetsbeståndet. 

2025-08-12  Ej 
påbörjat 
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4 Måluppföljning 

Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta 
avsnitt följs mål och indikatorer upp. 

 

4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en 
bra start i livet för att utveckla sin potential 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa barnkommun 

Arbetsgången inför byggnationen av ny skola i Ubbhult, är ett bra exempel på en väsentlig aktivitet, kopplat 
till målet Bästa barnkommun. Barn och vuxna bjöds in till medborgardialog, där barnen fick vara med och 
tycka till om de idéer man hade för t ex skolgårdarna. Även vid andra mindre omfattande åtgärder på 
lekplatser vid skolor och förskolor, har det förekommit kommunikation med rektor, lärare, elevråd och 
pedagoger. Ett exempel på detta är Näktergalens förskola, där utemiljö och lekplats under året kommer att 
rustas upp i samråd. 

Under året har flera aktiviteter utförts från kostverksamheten. Skolluncher har erbjudits utomhus på flera 
skolor med grillning. Fritidselever bjöds under sportlovet på en smakmeny som de fick betygsätta. Syftet var 
att ta fram fler maträtter med fet fisk. Ängskolans kök samarbetade under våren med skolan under perioden 
för nationella prov. Eleverna bjöds på frukost i syfte att ge de bästa förutsättningarna att genomföra provet 
med bra resultat. 

Nämndens mål: Barn ska vara delaktiga i samband med utformning av utvändiga lekmiljöer på skolor 
och förskolor 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls helt då barn fått vara delaktiga i aktuella projekt.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel delaktighet i samband med utformning av 
utvändiga lekmiljöer (%) 

100 100 100  

Andel delaktighet i samband med utformning av utvändiga lekmiljöer (%) 

För större projekt är elevers och ungdomars delaktighet en självklarhet och en del av projektet. Inför 
byggnationen av ny skola i Ubbhult bjöds det in till medborgardialog, där barnen fick vara med och tycka till 
om idéer på skolgårdarna. Kommunikation vid mindre lekplatsåtgärder på skolor och förskolor sker via 
rektor, lärare, elevråd och pedagoger. Ett exempel på detta är Näktergalens förskola, där utemiljö och 
lekplats kommer att rustas upp i samråd under året. 
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Nämndens mål: Lokaler och utemiljöer för skola, förskola samt kultur och fritid ska vara hållbara, 
ändamålsenliga och användas kostnadseffektivt 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls delvis. Det är en sammanvägd bedömning av att målvärdet för 
antal byggprojekt som följer en standardiserad miljömärkningsmetodik uppnås liksom andel godkända 
kvalitetskontroller av levererad städning samtidigt som energimängden per kvadratmeter inte uppnår det 
något ambitiöst satta målet. Inte heller andelen brukare som är nöjda med städningen når riktigt upp till 
målet.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Antal byggprojekt som följer en standardiserad 
miljömärkningsmetodik. 

3 7 8 ≥ 7  

Energimängd per kvadratmeter (kWh/kvm). Gäller 
samtliga energislag och mäts i egenägda byggnader 
innehållande kommunal verksamhet. 

123 116 118 <108  

NöjdBrukarIndex - Andel brukare som är nöjda med 
städning av kommunens lokaler (%) 

85 85 73 >75  

Andel godkända kvalitetskontroller av levererad 
städning (%) 

70 75 ≥ 75  

Antal byggprojekt som följer en standardiserad miljömärkningsmetodik. 

Strömskolan hus D, Horredshallen nya delen, Lyckeskolan, Lyckehallen, Kaskad, Ängskolan, Kronogårdens 
förskola och Lisakulla förskola har alla följt P-märkningsmetodiken varmed prognosen är att målet uppfylls. 

Energimängd per kvadratmeter (kWh/kvm). Gäller samtliga energislag och mäts i egenägda byggnader 
innehållande kommunal verksamhet. 

Jämfört med utfallet för helåret 2024 så är prognosen för 2025 att energimängden per kvadratmeter ökar 
något. Inför 2025 sänktes målvärdet med tio procent till 108 för att peka ut riktningen för både hållbarhet 
och kostnadseffektivitet. Till skillnad från 2024 är nya Ängskolan och Kronogårdens förskola i bruk hela året 
vilket påverkar indikatorn negativt. Samtidigt som energibesparande åtgärder utförs så ökar elanvändningen 
genom exempelvis utbyggd laddinfrastruktur. Åtgärder, för att minska energianvändningen, är utöver 
energiinvesteringar att jobba med ständiga förbättringar och justeringar. Verksamheten har under året också 
startat upp ett projekt för att genomlysa och systematiskt gå igenom alla byggnader ur ett styr- och 
reglerperspektiv.  

NöjdBrukarIndex - Andel brukare som är nöjda med städning av kommunens lokaler (%) 

Årets resultat, som är en sammanvägning av två mätningar, landar på 73 procent vilket inte når upp till 
godkänd nivå och är lägre än vid senaste undersökningen som gjordes för tre år sedan. Då var 
svarsfrekvensen också lägre. Missnöjet har ökat främst avseende städning av toaletter och matsal, ytor som 
städas dagligen men också används väldigt ofta. Upplevelsen av renlighet är därmed ofta kopplad till hur 
ytorna upplevs vara i stunden, snarare än hur ofta de faktiskt städas. Det innebär att även mindre avvikelser 
eller tillfälliga nedsmutsningar kan påverka helhetsintrycket negativt. 
 
Den ena undersökningen utfördes våren 2025 där totalt 128 pedagoger, inom förskola respektive grundskola, 
besvarade frågor om utförd städning. Gällande helhetsomdömet på en sex-gradig skala är 92 procent nöjda. I 
årets mätning svarar 70 procent ja på frågan, om de känner till vad som ingår i den städning som utförs. 
Detta är en förbättring från tidigare mätning, där endast 27 procent svarade ja på samma fråga. Orsaken till 
detta bedöms vara att kommunikationen kring städrutiner och ansvarsfördelning fått effekt genom god 
dialog mellan verksamheten och städpersonalen. 

Den andra mätningen utgörs av en enkätmätning med elever i årskurs fyra och sju, från hösten 2024, 
redovisar högt betyg avseende klassrum och korridorer (83 procent) medan det för matsal och toaletter är 
lägre grad av nöjdhet (46 procent). Skillnaden i svar, mellan pedagoger och elever, är som störst avseende 
toaletter, där 82 procent av pedagogerna är nöjda med städningen.       

 Städservicen levereras med lyhördhet för verksamhetens behov 
 I slitna lokaler blir upplevelsen av städningen dock inte så god generellt, utan helhetsupplevelsen blir 

snarare ett visst missnöje med lokalen som helhet. Det spelar ingen roll hur rent det är om det är 
slitna lokaler med slitna mattor och golvlister etc. 

Via matråd och husmöten är kommunikation och information en viktig prioriterad åtgärd, för att nå ut med 
den servicenivå som faktiskt levereras.  
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Andel godkända kvalitetskontroller av levererad städning (%) 

Utifrån arbetets planering nås målet, kvalitetskontroller utförs under hösten 2025 och redovisas vid 
årsbokslutet. 

Nämndens mål: Måltider som serveras skall vara näringsriktiga och bidra till hållbarhet och miljö 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls helt. Bedömningen grundar sig på en systematisk närings- och 
klimatberäkning av matsedeln, samt på resultatet från kostverksamhetens årliga enkätundersökning, där 
elever från årskurs 4 och 7 får möjlighet att utvärdera skolmaten. Den samlade nöjdheten uppgick hösten 
2024 till 76 procent, vilket är en ökning jämfört med 2023 och överträffar målet om minst 75 procent 
nöjdhet. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

NöjdBrukarIndex - andel brukare som ger högst eller 
näst högst betyg på skolmåltiden (%) 

73 77 76 >75  

NöjdBrukarIndex - andel brukare som ger högst eller näst högst betyg på skolmåltiden (%) 

Kostverksamheten säkerställer att eleverna får rätt näring i enlighet med gällande lagkrav. Detta sker genom 
noggrann planering i verksamhetens kostplaneringssystem och i samråd med dietist. Särskild hänsyn tas 
även till individuella behov av specialkost, vilket bidrar till att alla elever får en trygg och anpassad 
måltidsupplevelse. 

Under våren 2025 har resultatet från 2024 års mätning kompletterats med svar från elever i årskurs 4 och 7 
på Sätilaskolan. Detta innebär att den tidigare redovisningen i årsrapporten för 2024 nu är uppdaterad och 
mer heltäckande. 

Totalt deltog 599 elever i kostverksamhetens egen enkät, där de fick möjlighet att dela sina upplevelser av 
skolmåltiderna. 

Flera glädjande resultat framkommer: 

 Bemötande från personalen: 90 procent upplevde det som positivt och vänligt. 
 Ljudnivå i matsalen: 86 procent ansåg att den var acceptabel, vilket bidrar till en lugn 

måltidsmiljö. 
 Renlighet: 68 procent upplevde att matsalen oftast är ren och trivsam. 
 Matens smak: 67 procent svarade att skollunchen alltid eller oftast är god. 

Resultaten visar att eleverna överlag är nöjda med skolmåltiderna, även efter att både meny och salladsbord 
har anpassats. Samtidigt finns variationer mellan skolorna, vilket kostverksamheten tar på största allvar. 
Arbetet fortsätter därför i nära dialog med eleverna på respektive skola, bland annat genom aktiva matråd, 
för att ytterligare stärka kvaliteten och trivseln kring skolmåltiderna. 

4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska de som behöver få 
bra stöd och en god vård och omsorg för att ha ett gott liv 

Nämndens mål: Måltider som serveras skall vara näringsriktiga och bidra till hållbarhet och miljö 

Målet om att maten ska vara god uppfylls delvis och grundar sig på 2024 års värde i Socialstyrelsens årliga 
undersökning samt genom enkätundersökningen av matlådor inom hemtjänst. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

NöjdBrukarIndex - Andel brukare inom vård och 
omsorg som är nöjda med hur maten smakar. (%). 

80 62 62 >86  

NöjdBrukarIndex - Andel brukare inom vård och omsorg som är nöjda med hur maten smakar. (%). 

Siffran bygger på socialstyrelsens undersökning inom särskilt boende och frågan "Hur brukar maten smaka?" 
från 2024. 
Nöjdheten hos de i särskilt boende föll kraftig från 2023 till 2024 då resultatet visar 62 procent. Värdet kan 
jämföras med rikssnittet som var 72%. Dialog har förts med socialförvaltningen kring resultatet som är 
svåranalyserat då svaren skiljer sig från olika verksamheter med samma tillagningskök, att frågan är bred 
samt att det finns ett delat ansvar mellan förvaltningarna kring måltiderna. Kostverksamheten kommer 
under 2025 bjudas in till aktiviteter som socialförvaltningen planerar för att fördjupa kunskapen om mat och 
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måltider. 
 
Utöver Socialstyrelsens undersökning skickas en intern enkät ut till matlådans kunder vart tredje år för att 
mäta nöjdheten. Den senaste mätningen gjordes 2024 då nöjdheten låg på 92 procent. 

4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska det vara lätt att 
starta, driva och utveckla företag för att skapa arbetstillfällen 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa företagskommun 

Nämndens mål: Det ska vara enkelt för företagare i kontakten med nämndens verksamheter 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls delvis vilket grundar sig på pågående arbete med att förenkla 
ansökningar samtidigt som resurserna inte räcker för arbetet med förbättrade rutiner. Det är positivt att 
leverantörstroheten ligger på 97 procent. 
 
Handlingsplan Förenkla - helt enkelt 
Nedan tabell visar vilka insatser samt status och eventuella effekter som nämndens verksamheter hittills 
prioriterat att arbeta med kopplat till Förenkla - helt enkelt. Det är viktigt med fortsatt fokus på 
handlingsplanen. 

Insats Klart Status Effekter/Resultat 

Göra det enkelt att ansöka om olika tillstånd. 2025 Pågår Förenkla tillståndsansökan 

Interna handläggningsrutiner Gata/Park 2025 Ej påbörjad Kvalitets- och leveranssäkring 

    

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Antal genomförda insatser i handlingsplan Förenkla 
- helt enkelt (styck) 

1 0 ≥2  

Leverantörstrohet, inköp hos leverantör som 
kommunen har avtal med, dock ej nödvändigtvis rätt 
avtal avseende köpta varor/tjänster. (%) 

≥97 ≥ 95  

Antal genomförda insatser i handlingsplan Förenkla - helt enkelt (styck) 

Informationsuppdatering pågår på hemsidan om både ansökningsprocess för parkeringstillstånd för 
rörelsehindrad och en mer utförlig information om trafikanordningsplaner. Detta för att  underlätta 
tillståndsansökning. Dialog förs med IT-enheten om nya e-tjänster där nästa steg är upphandling av nya 
moduler till vårt e-tjänstsystem. 

Leverantörstrohet, inköp hos leverantör som kommunen har avtal med, dock ej nödvändigtvis rätt avtal 
avseende köpta varor/tjänster. (%) 

Leverantörstroheten ligger på 97 procent och ligger något över målet på 95 procent. Fokus på inköpsprocess 
och uppföljning med stöd av inköpsenheten ger effekt. 

4.4 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska vi vara en kreativ 
kommun för att alla ska trivas med att bo och leva 

Nämnden har i sin plan för 2025-2026 angett att för att bli en mer samskapande kommun behöver vi hjälpa 
till med förutsättningar för att förverkliga idéer och projekt. Detta kan exempelvis ske genom att hitta 
lämpliga samarbetsformer där ansvar tydliggörs för gemensam framdrift. 

Under året har arbete pågått för att hitta en väg framåt i ett testprojekt för enklare gång- och cykelväg i 
Björketorp tillsammans med en intressentgrupp. Likaså har ett arbete pågått avseende bro över Storån i 
Sätila. En behovs- och idéinventering kring utveckling av Campusområdet har genomförts genom flera 
dialoger och workshops med olika parter. 

Nämndens mål: Vatten- och avloppsinfrastruktur med en hög uthållighet och kapacitet samt en hög 
kvalitet på dricksvattnet 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls delvis 2025. Bedömningen grundar sig på att 
leveranssäkerheten är relativt hög. Andelen utläckage är något högre än målet, främst beroende på spolning 
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av vatten i samband med ny och ombyggnationer av ledningar. Detta görs för att vattnet inte ska bli 
stillastående innan abonnenter är påkopplade. Andelen vattenprover med överskridet gränsvärde är 
jämförbart med år 2023. 
 
För att målet ska uppfyllas i högre grad måste förnyelsetakten på ledningsnätet öka, vilket kommer minska 
mängden läckor och bräddat vatten. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Avbrottstid på det kommunala VA-nätet räknat i 
minut per brukare och år (minuter) 

5,5 6,5 6,1 <5  

Andel kommuninvånare som tycker kvalitén på 
kranvattnet är bra (%) 

92 92 94 ≥ 96  

Andel vattenprover med överskridet gränsvärde (%). 5 9 5 ≤2  

Andel utläckage i ledningsnätet för dricksvatten (%) 33 31 ≤28  

Avbrottstid på det kommunala VA-nätet räknat i minut per brukare och år (minuter) 

Avbrottstiden på det kommunala VA-nätet baseras på antal vattenläckor. Antalet vattenläckor ligger på en 
jämförbar nivå mot tidigare år, men ett flertal läckor har inträffat på några få stora huvudledningar, som är i 
stort behov av att förnyas. 

Andel kommuninvånare som tycker kvalitén på kranvattnet är bra (%) 

94 procent av kommuninvånare tycker kvaliteten på kranvattnet är bra enligt SKR:s undersökning "Kritik på 
teknik" 2025, en undersökning som utförs var tredje år. Målet om 96 procent eller högre indikerar en 
ambitionsnivå för nästa mätning 2028. Medelvärdet för hela Sverige är 90 procent. Vi ligger således över 
rikssnittet. 

Andel vattenprover med överskridet gränsvärde (%). 

Prognosen för 2025 indikerar fem procent vattenprover med överskridet gränsvärde. Föregående år var den 
siffran nio procent. Variationen kan bero på det nya sättet att bedöma vattenprover, till följd av nya 
föreskrifter. Med de äldre föreskrifterna hade resultatet varit runt fem procent även i år, för de antal 
vattenprover som varit tjänliga med anmärkning samt otjänliga. 
 
De nya Dricksvattenföreskrifterna (LIVS 2022:12) har förändrat hur bedömning av vattenprover görs. Två 
mikrobiologiska parametrar ska bedömas från prov till prov eftersom ingen onormal förändring får ske. Det 
kan innebära en större variation i andel godkända prover jämfört med bedömning enligt tidigare föreskrifter 
där gränsvärden fanns. Det nya sättet att bedöma prover kan innebära att fler prover bedöms överskrida 
gränsvärdena, i jämförelse med om det hade bedömts enligt tidigare föreskrifter. 

Andel utläckage i ledningsnätet för dricksvatten (%) 

Utläckaget ser ut att bli något högre än målet för 2025 vilket beror på fler större läckor på huvudledningar 
under sommaren.  

Nämndens mål: En utvecklad avfallsverksamhet med ökade möjligheter till återanvändning och 
återvinning 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls i hög grad under första halvåret 2025. Bedömningen grundar 
sig på att andel fullgjorda hämtningar av hushållsavfall förväntas bli högt. Kundnöjdheten har uppfyllts, 
främst för kärlavfallshämtningen men också för återvinningscentralen. Vid en egen enkätundersökning på 
återvinningscentralen ligger kundnöjdheten på 99 procent. 
 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel kommuninvånare som är positiva till hur det 
fungerar att lämna avfall vid återvinningscentralen 
(%) 

96 99 99 ≥ 90  

Antal klagomål på våra återvinningsstationer ska 
vara låg. (st) 

<70 <50  
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Andel kommuninvånare som är positiva till hur det fungerar att lämna avfall vid återvinningscentralen 
(%) 

Vid egen enkätundersökning på återvinningscentralen ligger kundnöjdheten på 99 procent varmed målet 
uppfylls. 
 
För kännedom är andelen positiva till återvinningscentralen i 2025 års "Kritik på teknik"-mätning 
(genomförs av Sveriges Kommuner och Regioner) 85 procent. Resultatet är inte jämförbart med tidigare år, 
eftersom undersökningarna genomförts på olika sätt. Glädjande är att resultatet ligger över snittet i Sverige. 
Eftersom undersökningen genomförs var tredje år är den heller inte längre med som en indikator utan 
verksamheten genomför istället en egen årlig mätning. 

Antal klagomål på våra återvinningsstationer ska vara låg. (st) 

Klagomålen har ökat, till följd av att textilinsamlingen inte har fungerat. Den upphandlade leverantören har 
inte skött sitt åtagande. Lagen om krav på återvinning/återanvändning samt omhändertagande av textil i 
Sverige har medfört att alla hjälporganisationer fått ekonomiska problem. Allt för mycket textil går till avfall 
och förbränning. 
 
De flesta klagomålen kommer från ett fåtal invånare. 
 

Nämndens mål: Ökad trygghet och tillgänglighet för trafikanter, fotgängare och parkbesökare 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls delvis då andel allvarliga fel på lekplatser som åtgärdas inom 
två månader inte uppnår målvärdet. 
 
Samtidigt bör nämnas att nämndens verksamhet kontinuerligt arbetar med förbättringar och investeringar i 
lekplatser, vilket har gett ett bättre resultat efter årets besiktning av de kommunala lekplatserna. 
Verksamheten har under året arbetat med trygghetshöjande åtgärder i vårt kommunala vägnät, som exempel 
kan nämnas bättre belysning, slyröjning samt asfaltering vid äldreboendet Rönnäng i Kinna centrum. 
Verksamheten har under våren arbetat aktivt med hyvling och med ny grusbeläggning på grusvägar där 
kommunen har driftansvar. Investering av nya maskiner har möjliggjort en effektivare röjning av vägkanter 
på kommunala vägar. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel allvarliga (A+B) som åtgärdas inom två 
månader efter gjord lekplatsbesiktning (%) 

19 46 100  

Antalet inrapporterade skador till följd av halka (st) 0 0 ≤3  

Andel allvarliga (A+B) som åtgärdas inom två månader efter gjord lekplatsbesiktning (%) 

Kommunen har 50 lekplatser som besiktigas en gång per år, av en oberoende besiktningsman. 
Vid 2025 års besiktning konstaterades tre A-fel och 81 B-fel på de kommunala lekplatserna. 
Samtliga A-fel (allvarliga) samt 37 av B-felen (ringa fel) åtgärdades inom två månader efter besiktningen. 
Under våren 2025 har kommunen fortsatt investera i de kommunala lekplatserna för att minska tidigare 
brister. Detta har medfört att andelen fel har minskat vid årets besiktning, jämfört mot tidigare år. 

4.5 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 

Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 

Nämndens mål: Personalomsättningen ska minska 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls helt. Bedömningen grundar sig på att personalomsättningen är 
relativt låg och ligger i nivå med målet för förvaltningen. Den något högre personalomsättningen bland 
chefer har helt naturliga orsaker och bedöms inte vara alarmerande på något sätt. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Extern personalomsättning (%) 7 7 7 7  

Extern personalomsättning chefer (%) 11 0 12 5  
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Extern personalomsättning (%) 

Målet om att hålla personalomsättningen på sju procent har lyckats vilket är ett gott resultat och ligger i nivå 
med tidigare år. Det visar att verksamheten lyckats skapa stabilitet i personalgruppen. Den relativt låga 
personalomsättningen innebär att verksamheterna i högre grad kunnat behålla och vidareutveckla sin 
kompetens. 

Extern personalomsättning chefer (%) 

När det gäller chefer visar utfallet att tolv procent har valt att lämna sina tjänster (två chefer). Orsaken har 
varit att de arbetat länge inom förvaltningen och nu sett det som rätt tidpunkt, att söka nya utmaningar och 
möjligheter till kompetensutveckling i andra verksamheter utanför förvaltningen. 

4.6 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: God ekonomisk hushållning 

Kommungemensamma mål: God förvaltning av kommunens egendom 

Nämndens mål: Kommunens anläggningar ska förnyas och underhållas så att värdet bibehålls 

Nämndens bedömning är att målet har uppfyllts delvis. Då avvikelsen är så pass hög för förnyelsetakt 
beläggningsunderhåll och konsekvensen därav är allvarlig, så påverkar det den samlade bedömningen för 
den tekniska verksamheten och lokalförsörjningen, trots att övriga indikatorer är bättre än målvärdena.   

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Förnyelsetakt VA-ledningsnät (år) 250 323 80 <200  

Underhållsnivå lokaler, (kr/m2) 208 201 200 >199  

Förnyelsetakt beläggningsunderhåll (år) 15 67 ≤20  

Förnyelsetakt VA-ledningsnät (år) 

Sedan 2024 har nämnden beslutat att redovisa indikatorn på annat sätt. Tidigare beskrevs förnyelsetakten i 
procent, numera skrivs förnyelsetakten i år. Prognos för 2025 på 80 år innebär således att det rör som läggs 
idag inte kommer att renoveras på 80 år. 
Ett stort projekt, förnyelse av VA-ledningar i Öxabäck, byggs klart under året och bidrar till en mycket hög 
förnyelsetakt. Projektet har pågått under flera år, men de omlagda ledningarna byggs klart och tas i drift först 
i år. Detta gör att förnyelsetakten 2025 kommer att uppnås med god marginal. För  att uppnå målet behöver 
4 300 m VA-ledningar läggas om eller renoveras per år. Projektet i Öxabäck bidrar med 8 200 m ledning av 
totalt 11 000 m under året. 
 
Utöver detta projekt genomförs flera andra mindre projekt där VA-ledningar förnyas, bland annat 
Gästgivaregatan och Hantverksgatan i Skene, en spillvattenledning i Fritsla längs Byabäcken och schaktfri 
renovering av avloppsledningar i Kinnaströmsområdet i Kinna. 

Underhållsnivå lokaler, (kr/m2) 

En direkt följd av att internhyran har höjts med 6,2 procent inför 2025, är att det planerade underhållet 
bedöms nå målvärdet för 2025. Underhållsnivå per kvadratmeter påverkas negativt på grund av årets 
nybyggnationer, vilka i verkligheten bidrar till en bättre situation totalt för fastighetsbeståndet. En god 
underhållsnivå kan kopplas till Agenda 2030, bland annat mål 12 -  Hållbar konsumtion och produktion. 

Förnyelsetakt beläggningsunderhåll (år) 

Med nuvarande nivå 2025, där cirka 20 000 kvm beläggs av totalt 1 331 800 kvm, uppgår förnyelsetakten till 
67 år. Detta innebär att endast 1,5 procent av vägnätet förnyas årligen, vilket är långt under målsättningen på 
20 år (ca fem procent per år). Orsaken till den lägre förnyelsetakten under 2025 är att budgeterade medel har 
minskat jämfört med föregående år. Den högre förnyelsetakten tidigare år förklaras av att investeringsmedel 
då hade omprioriterats. 
 
För att uppnå målet på 20 år behöver kommunen belägga cirka 66 600 kvm per år. Med nuvarande nivå 
riskerar en del av beläggningsskulden att kvarstå under längre tid, vilket påverkar gatunätets standard på 
sikt. Den låga förnyelsetakten för beläggningsunderhåll har direkt påverkan på den totala bedömningen av 
målet, avseende förnyelse och underhåll av kommunens anläggningar. 
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4.7 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Ekologisk hållbarhet 

Nämndens mål: Nämndens verksamheter ska bidra till en låg miljöpåverkan 

Nämndens bedömning är att målet uppfylls delvis då flera indikatorer inte uppnår målvärden. Samtidigt är 
det positivt att byggnadsmaterial återvinns, att målet om minst 50 % trästomme nås liksom klimatpåverkan 
per kilo inköpt livsmedel.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel egenproducerad solenergi i förhållande till 
förbrukad elenergi egna lokaler (%) 

11 14 22 ≥ 25  

Mängd bräddat spillvatten (tm3) 250 94 170 <120  

Vid rivningsarbeten har möjligheterna att återvinna 
byggmaterial tillvaratagits 

100 100 100  

Minst 50% trästomme i minst tre byggnadsprojekt år 
2024-2026 

1 3 ≥ 2  

Genomsnittlig mängd koldioxidutsläpp från 
kommunens tjänstefordon (personbilar/lätta lastbilar) 
(CO2 g/km) 

108 103 103 ≤86  

Klimatpåverkan per kilo inköpt livsmedel (CO2/kg) i 
enlighet med Klimat 2030. 

1,51 1,4 1,3 <1,6  

Andel livsmedelsinköp med svenskt ursprung (%) 56 55 ≥ 70  

Andel egenproducerad solenergi i förhållande till förbrukad elenergi egna lokaler (%) 

Målet för andelen egenproducerad solenergi i förhållande till förbrukad elenergi i egna lokaler har inte nåtts 
under året. Bedömningen är att det långsiktiga målet om 50 procent kommer att nås år 2030, enligt plan. 
Lokalförsörjning arbetar med installation av minst en ny solcellsanläggning per år, för att i enlighet med 
Agenda 2030 öka andelen förnybar energi, och därigenom minska vår klimatpåverkan. Under 2025 
installeras nya anläggningar på Parkängens förskola, Lisakulla förskola samt Fotskälskolan. 

Mängd bräddat spillvatten (tm3) 

Prognosen för mängden bräddat spillvatten under 2025 indikerar ett normalt år när det kommer till 
nederbörd. Helårsprognosen bygger på beräkningar utifrån hur mycket som bräddats hittills och kan därmed 
slå rejält fel om det blir en mycket nederbördsrik eller torr höst. 

Vid rivningsarbeten har möjligheterna att återvinna byggmaterial tillvaratagits 

Vid pågående projekt nybyggnation Ubbhultskolan har bl a lekutrustning samt sittgrupper och bänkar tagits 
tillvara från området och restaureras med hjälp av Naturvårdslaget. Det har även kompletteras med 
lekutrustning från Solgårdens förskola i Skene och därmed har inga nyinköp behövts göras. Tio dörrar som 
tillvaratagits vid tidigare rivningar utreds gällande brandklass och kan eventuellt användas i projektet. 
 
Vid rivning av F-huset på Ängskolan har rivningsmassor i form av betong använts som fyllnadsmassor. 
Möbler, skåp och slöjdmaskiner har tillvaratagits. Vid ombyggnation på Näs har inte byggmaterial kunnat 
återvinnas, dock återbrukas personalskåp och vitvaror i projektet, samt att Returlaget tillvaratagit viss 
inredning.  

Minst 50% trästomme i minst tre byggnadsprojekt år 2024-2026 

Kronogårdens förskola och Lisakulla förskola är färdigställda och byggda helt i trästomme. Ängshallens 
tillbyggnad har limträbalkar vilket utgör en god del av stommen. 

Genomsnittlig mängd koldioxidutsläpp från kommunens tjänstefordon (personbilar/lätta lastbilar) (CO2 
g/km) 

Kommunens tjänstebilar (personbilar och lätta lastbilar) har ett genomsnittligt koldioxidutsläpp på 103 gram 
per kilometer enligt WLTP och avviker negativt från nämndens helårsmål om 86 gram. Då anskaffningar 
görs av nya fordon väljs alltid fordonsmodeller med låg miljöpåverkan, där så är möjligt. Ett ökat antal elbilar 
och laddhybrider kommer krävas för att minska utsläppen och vid beställning av nytt fordon krävs en 
motivering av ansvarig fordonsbeställare, om valet inte är ett fordon som drivs på el. 
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Klimatpåverkan per kilo inköpt livsmedel (CO2/kg) i enlighet med Klimat 2030. 

Klimatpåverkan från inköpta livsmedel har en stabil nivå och förväntas fortsätta sjunka. Orsaken är 
kontinuitet i val av råvaror där grönt, fisk, fågel och kött med svenskt ursprung prioriteras. Målet på 1,6 
CO2/kg inköpta livsmedel förväntas uppfyllas helt vid helåret. 

Andel livsmedelsinköp med svenskt ursprung (%) 

Prognosen för andel livsmedel med svenskt ursprung ligger på 55 procent, vilket är väsentligt under 
målvärdet. Detta beror främst på inköpsandelar på fisk, baljväxter samt frukt och grönt som generellt inte 
har ursprung i landet och som inte finns beroende på säsong. Bland mejeriprodukter är 99 procent svenskt 
ursprung och för färskt kött samt all kyckling 100 procent. Produkter med tillverkningsland Sverige förväntas 
också ligga kvar på 75 procent. För att öka andelen livsmedel med svenskt ursprung framöver krävs en 
fortsatt dialog med leverantörer, ökad medvetenhet vid upphandling samt en strategisk planering kring 
säsongsanpassade inköp. 
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5 Uppföljning av internkontroll 

5.1 Årets internkontrollarbete 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Årets arbete med internkontroll har hittills genomförts enligt plan. Några kontroller och 
uppföljningsmoment kommer enligt plan att utföras under hösten 2025. De kontrollmoment som ska utföras 
har blivit utförda och inga väsentliga avvikelser har noterats. Dock har en brist noterats avseende 
kvartalsinspektion av lekplatsutrustning som bedöms bero på resursbrist. På förvaltningens 
ledningsgruppsmöte i augusti gicks årets internkontrollarbete igenom, bland annat avseende bristande 
leveransförmåga och kompetensbrist där det nu är något lättare att rekrytera inom de flesta 
yrkeskategorierna. Vad gäller IT-risker såsom dataintrång och sabotage har inget specifikt noterats. 

5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 

Ekonomi 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Bristande leveransförmåga kopplat till 
resurser 

Genomgång av kommunfullmäktiges 
budgetbeslut 

Nämndens äskanden i samband med 
budgetprocess har delvis hörsammats, 
tex vad gäller skattebidrag till VA-
verksamheten. Dedikerade medel till 
nämndens hållbarhetsarbete har inte 
prioriterats i budgeten vilket påverkar 
framdriften. 

Personal 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Felaktig löneutbetalning Att kontrollen av tidrapporter utförs följs 
upp i samband med uppföljning av mål 

Tidrapporter har minskat. Arbete är 
fortfarande på pappersblanketter inom 
vissa verksamheter och underlagen 
hanteras därav av löneenheten. 
Successivt minskar antalet tidsrapporter i 
takt med att systemstöd introduceras och 
kommer bidra till att kontrollmomentet kan 
upphöra. Andelen korrekt ifyllda 
tidrapporter är 88% med målsättning om 
att vara >95%. 

Kontroll av att rutin följs Checklista inför lönekörning är känd och 
används i samband med varje 
lönekörning. Under året har en 
kompetensförstärkning prioriterats vid två 
tillfällen där checklistans rutiner repeteras 
för samtliga medarbetare. 

Missnöjda kunder Genomgång av kundnöjdhet Antalet felanmälningar uppgår till 999 st. 
under perioden jan-juli 2025. Detta 
indikerar ett helårsutfall i nivå med 
tidigare år. Den milda vintern har 
sannolikt bidragit positivt i vissa 
avseenden, bland annat felanmälningar 
kopplat till vinterväghållning och 
vårsopning. Däremot har klotter och 
nedskräpning ökat något; det finns ingen 
klar orsak. 

Kompetensbrist Genomgång av rekryteringar Generellt är det något lättare att hitta de 
kompetenser vi söker i samband med 
rekryteringar. Det är fortfarande få 
ansökningar till tjänster som drift- och 
processtekniker men till exempel 
projektledare har blivit lättare att 
rekrytera. Vi arbetar också aktivt med att 
ta in praktikanter där det är möjligt. 
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Administration 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

IT-säkerhetsrisker så som tex dataintrång 
och sabotage 

Genomgång av IT-säkerhet Genomgång utförd. Det finns inga kända 
dataintrång eller sabotage.  

Styrdokument är okända, blir inaktuella 
och ger felaktig information 

Årlig granskning av gällande 
styrdokument 

Genomgång utförd. 
Trafiksäkerhetsplanen för gång- och 
cykelvägar har upphört att gälla och ny 
plan för utbyggnad av kommunal 
cykelinfrastruktur behöver tas fram efter 
att Strategisk plan för ökad cykling i 
Marks kommun är antagen. Lokala 
ordningsföreskrifter för torghandel 
behöver uppdateras med tydligare 
kartbilaga. 

Vatten- och avloppsförsörjning 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Aktuella tillstånd för vattenuttag 
(vattendomar) följs inte 

Granskning av att det finns en rutin över 
hur uppföljning sker varje kvartal och att 
den följs. 

Enligt ordinarie hantering kommer denna 
utredning göras under hösten 2025 och 
redovisas i årsrapporten. 

Risk för att larm inte når ut till VA-
enhetens personal 

1 gång om året ska enheten VA-verk 
redovisa vilka larm som testats och varför 
dessa larm är utvalda. Minst 10 larm ska 
testas. 

Tio viktiga A-larm har valts ut för att testa 
larmfunktionen genom 
händelsesimulering. Skarpa larmtester 
har också genomförts genom personal 
ute på plats som utlöst larmen. Alla 
funktionstester fungerade. 

Missnöjda kunder pga. bristande service, 
system för hantering av klagomål och 
felaktig eller försenad information. 

Gå igenom rutin för information samt tillse 
att det finns system för 
ärendehantering/synpunkter 

Uppföljning av detta kommer att ske enligt 
plan under hösten 2025. 

Anslutningsavgift faktureras inte efter att 
förbindelsepunkt har meddelats 

Kontroll av 10 genomförda anslutningar Enligt ordinarie hantering kommer detta 
göras under hösten 2025 och redovisas i 
årsrapporten. 

Grön miljö 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Fel och brister i lekutrustning leder till att 
barn och vuxna skadas 

Följs upp årligen genom intervju av 
enhetschef gata/park 

Årlig besiktning har gjorts. De kvartalsvisa 
funktionskontrollerna har av resurs- och 
kompetensskäl inte genomförts fullt ut. 
 
Felhantering 
A-fel (allvarliga) ska leda till avstängning 
av lekplats/lekredskap. Detta följs, men 
återställning av redskap kan dröja pga. 
försenade reservdelsleveranser. 
B-fel ökar pga gamla och slitna lekplatser: 
- 2022: 80 st. 
- 2023: 93 st. 
- 2024 107 st. 
 
Inga allvarliga olyckor har inträffat. Om en 
olycka sker kan bristande efterlevnad av 
krav få allvarliga konsekvenser vid 
granskning. 

Lokalförsörjning 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Brukarnas behov av lokaler kan inte 
tillgodoses med anledning av akuta 
skador 

Säkerställa att inbyggda kontrollmoment 
fungerar 

Nyanställd personal har fått genomgång 
av kommunens driftpersonal inom 
respektive teknikområde. Framtagande av 
internutbildningsprogram pågår. 
Stickprovskontroller kommer att göras 
under hösten. Securitasronderingar 
anpassas löpande. 

Verksamhetens enhetschefer har i uppdrag att ta fram ett internutbildningsprogram inom de områden där 
rondering sker. I kommunens digitaliseringsplan har behovet av ett digitalt ronderingsverktyg lyfts upp. 
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Måltidsförsörjning 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Ökat matsvinn Uppföljning via statistik Målet är att minska matsvinnet med 
hälften, enligt Agenda 2030. Senaste 
mätning visade ett medel på 33 gram 
svinn per portion. Målet är 35g/port inom 
skolmåltider och 100g/port inom 
äldreomsorgen. Varje kök arbetar 
dagligen med att minska sitt svinn genom 
hela kedjan från inköp till servering. 

Mängden matsvinn varierar avsevärt mellan olika enheter, vilket till stor del beror på om maten tillagas på 
plats eller levereras från annat kök, samt på vilken typ av verksamhet som bedrivs. Inom förskolor och skolor 
utgör kommunikationen kring antalet portioner som ska skickas en särskild utmaning. Svinn kan uppstå när 
information om närvaro inte når köket i tid eller på ett tillförlitligt sätt. I äldreomsorgen påverkas matsvinnet 
främst av individens aptit och allmäntillstånd, vilket kan variera från dag till dag. För att stödja kökens 
dagliga arbete har rutiner för daglig mätning av matsvinn tagits fram under föregående år. Dessa är 
anpassade efter respektive verksamhetstyp och syftar till att skapa bättre förutsättningar för en 
behovsanpassad produktion, samt att minska svinnet över tid. 
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6 Personal 

6.1 Kompetensförsörjning 

I kompetensförsörjningsplanen från 2023 lyftes flera behov för förvaltningens verksamheter. Förvaltningen 
arbetar därför bland annat med att löpande stärka sitt varumärke som arbetsgivare i olika 
rekryteringssammanhang och med att skapa goda förutsättningar för delaktighet bland medarbetarna. 

Förvaltningen har haft många ansökningar till flera av de tjänster som har utannonserats. Vissa tjänster har 
fått över 100 ansökningar och väldigt många av dessa har varit kvalificerade sökanden. Förvaltningen har 
inte heller haft några större svårigheter att rekrytera till vissa specialistyrken, där svårigheter att finna rätt 
kompetens tidigare har varit påtagliga. Detta kan bero på att fler söker sig till den offentliga sektorn då 
arbetsmarknadsläget i övrigt präglas av fortsatt lågkonjunktur och en högre arbetslöshet. 

Kompetensförsörjningsplan 

Åtgärd/aktivitet Syfte 
Status (ej 
påbörjad/pågåe
nde/slutförd) 

Förutsättningar som 
saknas 

Hanteras bäst 
kommungemensa
mt 

Kommunicera mer positivt 
kring flexibilitet och 
uppmuntra andra arbetssätt 
än idag 

Säkerställa att 
verksamheten har tillgång 
till kompetens. 

Pågår   

Utreda möjlighet till 
kombinationstjänster både 
inom verksamheten och 
mellan verksamheter inom 
förvaltning och över 
förvaltningsgränser. 

Säkerställa att 
verksamheten har tillgång 
till måltidsbiträdes - och 
städkompetens. 

Pågår  

Under 2025 pågår 
arbete för att 
utveckla intern 
service där en del, 
kombinationstjänster 
ingår. 

Utveckla verksamhetens 
förmåga att internutbilda 
kockar för att möta 
kompetensgapet 

Öka tillgången till 
kockkompetens 

Pågår 

Tidskrävande, 
verksamheten validerar 
ca 1-2 medarbetare per 
år. 

 

Nulägesanalys och intern 
utbildning, säkerställa rutiner 
och se över grupp i 
lönerevision på 
befattningarna 
systemförvaltare, 
löneadminstratörer. 

Attraktiv arbetsgivare och 
rätt lön i rätt tid till alla 
medarbetare i kommunen, 
kompetensförstärka, 
minska sårbarheter. 

Pågår   

Nulägesanalys genomförs 
av förvaltningsgemensam 
beredskaps- och 
säkerhetssamordnare 

Följa säkerhetslagstiftning, 
NIS-direktiv mm. 

Slutförd   

Undersöka möjligheter till 
kompetensförsörjning 

Kontinuerlig koll på AFS:ar 
och arbetsmiljörisker 

Ej påbörjad 
Saknas tid att hantera 
frågan 

Bör finnas en eller 
fler arbets-
miljöingenjörer inom 
kommunen. 

Undersöka möjliga åtgärder 
att attrahera och behålla 
yrkesarbetare 

Attrahera VA-tekniker samt 
gata/parkarbetare för att 
utreda specifika frågor och 
utveckla verksamhet 

Ej påbörjad   

Utveckling och 
ansvarsmöjligheter för att 
utveckla specialister 

Använda kompetens rätt 
och effektivisering av 
arbetssätt 

Pågående 
Arbetet går sakta, främst 
pga.tidsbrist hos 
verksamhetschef 

 

Utreda befintliga 
administrativa tjänster, 
omprioriteringar och 
samarbeten för utökat stöd 
till chefer 

Använda kompetens rätt 
och effektivisering av 
arbetssätt 

Ej påbörjad 

Samarbete har påbörjats, 
dock har samtalen i 
dagsläget inte berört 
administrativa tjänster, 
utan övriga samarbeten 
som exempelvis 
projektledare 

 

Invänta rekrytering av 
förvaltningsgemensam 
verksamhetscontroller i ett 
första steg för bedömning av 
ytterligare kompetensbehov 

Säkerhet, effektivitet, 
lagefterlevnad 

Slutförd   

Ta fram ett 
internutbildningsprogram 

Utveckla nuvarande 
personalstyrka 

Påbörjad 
Tidsmässigt krävande för 
enhetschefer som leder 
arbetet. 
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Kunskap inom hållbarhet 
och energi 

Säkra kompetens inom 
hållbarhet och energi 

Ej påbörjad 

Ej klarlagt vilka krav som 
kommer att ställas utifrån 
EUs direktiv om 
byggnaders 
energiprestanda, EPBD. 

 

Nätverka med andra 
kommuner 

Säkra upp vid 
personalbortfall och 
minska kostnader för 
konsulter 

Påbörjad   

Skapa åtgärdsplaner 
tillsammans med 
enhetschefer och 
medarbetare 

Effektivitet, resiliens, 
likabehandling mot de vi är 
till för, säkerhet 

Påbörjad 

På grund av besparingar 
har vakanser hållits länge 
utan tillsättning, vilket ger 
mindre möjlighet att 
arbeta med rutiner och 
riktlinjer. 

 

6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 

Sjukfrånvaron är totalt 6,1 procent. Den ligger relativt stabilt mellan åren. Förra året var motsvarande värde 
6,2 procent. Långtidssjukfrånvaron utgör 38,8 procent av den totala sjukfrånvaron. Totalt har 
sjukskrivningsnivån minskat, om än marginellt, jämfört med tidigare år. 

2024 låg frisktalet på 51 procent jämfört med 68 procent 2023. Antalet tjänster inom kost och städ 
minskades med 20 st. under 2024 och i övriga verksamheter hölls tjänster vakanta, samtidigt som andra 
besparingar gjordes. Detta misstänks vara en förklaring till vikande siffror för frisktalet. 

För närvarande finns några ärenden med längre och mer komplexa sjukskrivningar, både heltids- och 
deltidssjukskrivningar. I dessa ärenden arbetar arbetsgivaren aktivt med stöd och rehabilitering, utifrån vad 
som är möjligt givet omständigheterna i respektive fall. 

En etablerad rehabiliteringsprocess finns på plats, men ett behov har identifierats av att förstärka kunskapen 
inom området. Detta gäller både för chefer och övriga medarbetare. Endast några få av förvaltningens chefer 
har deltagit i den utbildning som erbjuds, om arbetslivsinriktad rehabilitering. Ett ökat fokus på 
kompetenshöjande insatser bedöms därför som angeläget. Fler chefer och medarbetare behöver delta i detta 
arbete och aktivt förkovra sig, med hjälp av de utbildningar som erbjuds. 

Kost och Städ är det verksamhetsområde som har flest antal långtidssjukskrivna. Frisktalet (andelen 
tillsvidareanställda som har haft högst fem dagars sjukfrånvaro) är lägre än för övriga verksamheter inom 
förvaltningen. Under perioden 2023–2025 har en riktad friskvårdssatsning genomförts för samtliga 
medarbetare inom Kost och Städ. Syftet har varit att: 

 Uppfylla lagkravet om medicinska bedömningar vid handintensivt arbete. 
 Öka frisknärvaron. 
 Stärka kunskap och motivation kring rörelseträning och hur individen kan förbättra sin fysiska hälsa. 

Satsningen har genomförts i samarbete med företagshälsovårdens ergonom och fysioterapeut. Arbetet 
fortsätter, och verksamheten planerar tillsammans med företagshälsovården årliga aktiviteter för att främja 
ergonomi och fysisk hälsa. 

Rehabiliteringsarbete 

Rehabiliteringsinsatserna är främst kopplade till icke arbetsrelaterade orsaker, eller en kombination av 
arbetsrelaterade och privata faktorer. De vanligaste orsakerna är fysisk ohälsa, särskilt i åldersgruppen 50 år 
och uppåt – där även långtidssjukskrivningar är mest förekommande. 

Korttidsfrånvaro 

Korttidsfrånvaro hanteras genom olika åtgärder såsom: 

 Samtal med medarbetaren. 
 Vårdinsatser vid behov med hjälp av företagshälsovården 
 Begäran om första-dags-intyg vid upprepad frånvaro. 

Inom verksamhetsområde Teknik har man arbetat aktivt med att ta in vikarier och andra resurser, för att 
avlasta vid sjukdom och hög arbetsbelastning. Man har även arbetat aktivt med anpassningar av 
verksamheten och arbetat med rehabiliteringsprocessen. 

Även Verksamhetsområde Lokalförsörjning har mycket arbete där fysisk belastning och  påfrestning 
förekommer. En dialog pågår därför med företagshälsovården, för att försöka minska riskerna med denna 
typ av arbetsuppgifter. 

Antalet tillsvidareanställda är 335 medarbetare jämfört med 346 föregående år. Största förändringen har 



24 

skett inom kost och städ, där antalet tjänster minskat med 20. Den genomsnittliga sysselsättningsgraden är 
97,1 procent, jämfört med 96,3 procent 2024. Det har skett en succesiv ökning av sysselsättningsgraden de 
senaste fem åren vilket främst bedöms vara ett resultat av satsning på "Heltidsresan". 
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7 Ekonomi 

7.1 Driftredovisning 

Tabell driftsredovisning 

Belopp i miljoner kronor (mnkr) Utfall 2024 
Utfall 31/8 

2024 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 

2025 
Avvikelse 

Totalt       

Intäkter 427,0 275,4 301,4 442,4 425,1 17,3 

Personalkostnader -154,7 -104,8 -104,1 -158,3 -163,0 4,7 

Övriga kostnader -337,0 -212,7 -242,0 -362,3 -341,8 -20,5 

Nettokostnader -64,7 -42,1 -44,7 -78,2 -79,7 1,5 

Jämförelsestörande poster -0,8 -0,5 -1 -1,5 0 -1,5 

Nettokostn. inkl. jämförelsestörande 
poster 

-65,5 -42,6 -45,7 -79,7 -79,7 0,0 

Nämnd, ledning & administration       

Intäkter 6,0 4,0 4,7 7,1 7,1 0,0 

Personalkostnader -12,0 -8,0 -8,8 -12,8 -13,1 0,3 

Övriga kostnader -4,2 -2,8 -7,2 -10,3 -11,5 1,2 

Nettokostnader -10,2 -6,8 -11,3 -16,0 -17,5 1,5 

Gata & Park       

Intäkter 31,3 20,0 18,8 28,8 28,8 0,0 

Personalkostnader -17,6 -11,9 -11,4 -18,4 -22,4 4,0 

Övriga kostnader -65,3 -42,6 -45,2 -68,2 -66,2 -2,0 

Nettokostnader -51,6 -34,5 -37,8 -57,8 -59,8 2,0 

Lokalförsörjning       

Intäkter 246,2 156,7 180,9 259,3 244,4 14,9 

Personalkostnader -27,8 -18,8 -19,3 -29,1 -29,5 0,4 

Övriga kostnader -216,5 -135,4 -157,7 -232,1 -216,8 -15,3 

Nettokostnader 1,9 2,5 3,9 -1,9 -1,9 0,0 

Jämförelsestörande post -0,8 -0,5 -1 -1,5 0 -1,5 

Nettokostnader inkl. 
jämförelsestörande post 

1,1 2,0 2,9 -3,4 -1,9 -1,5 

Kost & Städ       

Intäkter 143,5 94,7 97,0 147,2 144,8 2,4 

Personalkostnader -97,3 -66,1 -64,6 -98,0 -98,0 0,0 

Övriga kostnader -51,0 -31,9 -31,9 -51,7 -47,3 -4,4 

Nettokostnader -4,8 -3,3 0,5 -2,5 -0,5 -2,0 

Analys av driftredovisning 

Prognosen för helåret är ett resultat i nivå med det budgeterade, dvs noll. (De avgiftsfinansierade delarna VA 
och avfall ingår inte i det, utan behandlas separat nedan.) Prognosen är samma som i aprilrapporten, 
däremot har det skett vissa ändringar i prognoserna för verksamheterna. Gata och park har förbättrat sin 
prognos från 0,5 till 2,0 och kost- och städverksamheten har försämrat sin prognos från -1,0 till -2,0 mnkr. 
Prognosen för samhällsfastigheter har försämrats från -1,0 till -1,5 mnkr. 

Björketorpskolan ska renoveras, med start efter årsskiftet vilket innebär att nya skollokaler behöver 
anordnas. Detta sker bl.a genom att paviljonger sätts upp i anslutning till skolan. Kostnaderna för 
markarbeten mm. har tidigare beräknats till ca 5 mnkr. Kommunfullmäktige beslutade i juni (§ 119/2025) 
om en fördelning av finansieringen som innebar att teknik- och servicenämnden ska stå för 2 mnkr av dessa. 
Denna kostnad är inbakad i prognoserna ovan, i verksamhet lokalförsörjning. 

Kommunfullmäktige beslutade i juni (§ 113/2025) att teknik- och servicenämnden tillåts redovisa underskott 
med 1,8 mnkr för finansiering av laddstolpar med 0,3 mnkr och lakvatten med 1,5 mnkr. Rent konkret 
innebär det att en överföring av medel tillåts ske från skattekollektivet till avfallskollektivet med 1,5 mnkr. 
Detta är ännu inte gjort, utan föreslås ske vid slutet av året. 

Ovan innebär i nuläget att teknik- och servicenämnden klarar kommunfullmäktiges resultatkrav på 
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nämnden. 

Nämnd, ledning & administration 

Resultatprognosen för nämnd, ledning och administration är ett överskott med 1,5 mnkr. Det är samma 
prognos som i aprilrapporten. I denna summa ingår nämndens buffert på 1,0 mnkr. Eftersom den inte "delas 
ut" till de verksamheter som har underskott så blir det ett överskott här. Övriga delar i nämnd, ledning och 
administration ger ett överskott med 0,5 mnkr pga. vissa vakanser. 

Jämfört med förra året är intäkterna något högre, det beror på finansieringen av en ny tjänst som lönechef 
från januari 2025. Kostnaderna för ny lönechef under 2025 stämmer bra överens med den extra ersättningen 
från kommunstyrelsen för den, se mer nedan. Den största delen av löneservice finansieras av 
kommunstyrelsen, 5,6 mnkr i år. Prognosen för den delen av löneservice är ett underskott med 0,8 mnkr i år. 
Det är en förbättring jämfört med 2024, då underskottet blev 1,1 mnkr. Prognosen är avstämd med 
kommunstyrelseförvaltningen. I nuläget antas att hela underskottet för löneservice täcks av 
kommunstyrelsen. Löneservice har under året haft fokus på att introducera ny lönechef och uppdraget att 
utveckla löneprocessen genom fler digitala lösningar. Arbetet har även inkluderat upphandlingen av nytt 
lönesystem, kompetenshöjning inom systemförvaltning samt introduktion av nya medarbetare. Arbetssätt i 
syfte att minska antalet löneskulder i kommunen har prioriterats. 

De övriga kostnaderna är klart högre i år. Det beror på att teknik- och servicenämnden fått en utökad ram 
med 6,5 mnkr för att bidra till VA-verksamheten, som belastar denna rad. Exklusive den är utfallet ungefär 
som förra året. 

Gata & Park 

Resultatprognosen har ett utfall på plus två mnkr för helåret. Överskottet beror till stora delar på 
vinterväghållningen som väntas ge ett överskott på 1,8 mnkr. Utfallet hittills är 1,4 mnkr och några stora 
kostnader brukar inte uppstå under november-december, kanske runt 0,8 mnkr ytterligare, vilket då ger en 
totalkostnad på 2,2 mnkr, vilket är 1,8 mnkr mindre än budgeten på 4,0 mnkr. Överskottet beror inte enbart 
på vädret utan också på ett ändrat arbetssätt kring beredskapen. 

Det är överskott på personalkostnaderna, hittills med 2,5 mnkr. Orsaken är flera vakanser. Efter sommaren 
har ett antal tjänster tillsatts, bl.a. ny enhetschef för Gata och Park samt ny gatuingenjör. En ny organisation 
har skapats inom tekniksidan, där två nya enheter inrättats: projektenheten och transport- och 
verkstadsenheten. Enheterna kommer att arbeta även åt VA. Någon direkt utökning av tjänster har inte skett, 
frånsett ny enhetschef. Istället har flera personer bytt enhet, och en ytterligare enhetschef för projektenheten 
är rekryterad internt. Utfallet för personalkostnaderna är ca 3,7 procent högre än samma period förra året. 

Prognosen för kapitalkostnaderna för Gata och Park är ett underskott med ca en mnkr. I normalfallet ska 
teknik- och servicenämnden kompenseras för de kapitalkostnader som uppstår till följd av investeringarna. 
Att beräkna exakt vad dessa blir är inte helt lätt då tidpunkten för när investeringarna sker och vilka 
avskrivningstider som sätts, varierar. Risken är att underfinansieringen följer med in i 2026 och 2027. Det är 
viktigt att kommunstyrelsen uppmärksammas på denna avvikelse och kompenserar teknik- och 
servicenämnden. Lämpligen görs en utvärdering i årsbokslutet och en framställan till kommunstyrelsen. 

Lokalförsörjning 

Prognosen för 2025 är en budget i balans, exkl. jämförelsestörande post avseende Samhällsfastigheter. 

Teknik- och servicenämnden har från 2024 genom lokalförsörjning tagit över det ekonomiska ansvaret för så 
kallade Samhällsfastigheter. Dessa fastigheter har tagits över från kommunstyrelsen, utan att nämnden 
erhållit någon utökad driftbudget och utan någon bedömning av hur stora de verkliga kostnaderna för 
fastigheterna är. Genom övertagandet av det ekonomiska ansvaret fick nämnden i uppdrag att till 
budgetprocessen 2026-2029 utreda de långsiktiga driftskonsekvenserna. Uppdraget är inte slutfört i 
samband med denna delårsrapport, men ska återrapporteras innan årsskiftet 2025/2026. Dock kan 
konstateras att det finns och under året funnits många outredda frågor kring dessa fastigheter, att 
kostnaderna varit och fortsatt är oklara i vissa delar samt att kommunen bör ta nya ställningstaganden kring 
ägandet av vissa av fastigheterna. 

Internhyrorna 2025 är uppräknade med 6,2 procent i enlighet med kommunfullmäktiges budgetbeslut. 
Härigenom finns utrymme för driftunderhållet att återgå till tidigare nivåer, 8,5 mnkr jämfört med 
föregående års utfall om 7,1 mnkr. I prognosen har tillkommande IT-kostnader uppskattats till ca 300 tkr. 

Sedan hösten 2024 pågår arbetet med investeringar för att nå upp till lagstiftning avseende 
laddningspunkter för elfordon. Det innebär att flertalet parkeringsplatser kopplat till kommunala lokaler och 
anläggningar kräver en utbyggd laddinfrastruktur. Från 2023 har teknik- och servicenämnden tagit över det 
ekonomiska ansvaret för posten Laddstolpar. En prognos för 2025, utifrån nuvarande kunskapsläge, visar på 
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ca 0,2 mnkr i tillkommande nettokostnader, dvs resultat i enlighet med budget. Även posten Parkeringshus 
bedöms hålla budget. 

Kost & Städ 

Helårsprognosen för Kost och städverksamheten prognostiserar ett underskott om 2 mnkr. Utfallet per 
augusti redovisar ett överskott om 0,5 mnkr. Utfallet skall ses i relation till årets budgeterade överskott om 
0,5 mnkr. Föregående år samma period redovisade ett underskott om 4,9 mnkr. 

Anpassningsarbetet som startade 2024 får sin helårseffekt samtidigt som kostnaderna för livsmedel har ökat 
mer än tillgänglig budget. 

Intäkterna är 2,4 mnkr högre än budgeterat och står i relation till de ökande kostnaderna för hyrorna av 
storköken på Ängskolan och Kronogårdens förskola. Poolverksamheten har anpassats med fördelning av fler 
personaltimmar och bidrar också till en utökad intäkt. 

Personalkostnaderna är 1,5 mnkr lägre jämfört med samma period föregående år. Anpassningarna med 
förändrade arbetssätt där medarbetarna behöver rotera mer och täcka upp för varandra på de olika 
arbetsställena fortsätter och behåller sin ekonomiska effekt mot årets budget. För helåret förväntas 
personalkostnader få ett resultat i enlighet med budget. 

Livsmedelsinköpen uppgår per augusti till 17,7 mnkr, vilket är 1 mnkr högre än motsvarande period 
föregående år. Prisaviseringar från huvudgrossisterna visar hittills under året en prisökning på cirka 6 
procent. Prognosen är optimistisk mot att priserna får en fortsatt marginell ökning innan året är slut till 
drygt 7 procent. Orsaken till prisökningarna är den pågående klimatomställningen inom jordbrukssektorn 
som påverkar framförallt mejeriprodukter och animalier. Även ökade förpackningsavgifter och låg lönsamhet 
inom producentledet beskrivs som orsaker till ökade livsmedelspriser. Årets prognos för livsmedelsinköp 
ligger på cirka 28,5 mnkr, vilket innebär att kostnaderna beräknas bli 2,1 mnkr över budget. Ett annat sätt att 
illustrera prisutvecklingen är att pris per kilo livsmedel har ökat med cirka 2,5 kr, jämfört med föregående år. 

De två nya storköken som driftsattes förra året, Ängskolan och Kronogårdens förskola, resulterar i utökade 
kostnader för hyror motsvarande 1,3 mnkr. Det mesta av kostnadsökningen (80 procent) debiteras ut till 
köpande barn- och utbildningsförvaltningen medan resterande 20 procent belastar kostverksamheten, 
ca 250 tkr. 

Övriga inköp för förbrukningsmaterial, mindre inventarier och utrustning har en helårsprognos om ca 13,5 
mnkr. 

Transporter förväntas få ett helårsutfall i enlighet med budget om 2,3 mnkr. 

De arbetade timmarna har minskat med ca 8 000 för perioden januari-juli i år jämfört med förra året. Det 
motsvarar runt åtta årsarbetare. Mer analys kring detta kommer i årsbokslutet. 
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7.2 Vatten- och avloppsverksamheten 

Belopp i miljoner kronor (mnkr) Utfall 2024 
Utfall 31/8 

2024 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 

2025 
Avvikelse 

Taxeintäkter  84,5   56,2  65,0 91,3  90,9  0,4 

Periodiserade anslutn.avg  1,9   1,3   1,4  2,2  2,0  0,2 

Bidrag  0,0   0,0   4,3  6,5  6,5  0,0 

Övriga intäkter  12,0   6,6   5,5  9,6  9,6  0,0 

Summa intäkter 98,4 64,1 76,2 109,6 109,0 0,6 

Personalkostnader  -25,6   -16,3   -16,9  -26,3  -26,3  0,0 

Konsultkostnader  -1,6   -1,0   -1,2  -2,0  -3,7  1,7 

Elkostnader  -10,1   -7,1   -6,2  -9,0  -10,1  1,1 

Kemikaliekostnader  -2,2   -1,5   -1,1  -2,2  -2,2  0,0 

Övriga kostnader  -33,6   -19,8  -20,4 -33,0 -31,9 -1,1 

OH-kostnader  -3,3   -2,2   -2,0  -3,0  -3,0  0,0 

Avskrivningar, övr  -14,2   -9,4   -10,2  -15,7  -16,5  0,8 

Avskrivningar, ÖFL  -5,6   -3,7   -3,7  -5,5  -5,0  -0,5 

Räntor, övr  -6,9   -4,6   -4,8  -7,7  -8,1  0,4 

Räntor ÖFL  -5,0   -3,3   -3,5  -5,2  -5,1  -0,1 

Summa kostnader -108,1 -68,9 -70,0 -109,6 -111,9 2,3 

Resultat -9,7 -4,8 6,2 0,0 -2,9 2,9 

Prognosen är ett nollresultat för VA. Då budgeten var -2,9 mnkr, dvs ett budgeterat underskott, så innebär 
det en positiv avvikelse mot budget för helåret på 2,9 mnkr. Det finns flera orsaker till överskottet mot 
budget. Bl.a. väntas ett överskott för taxeintäkterna bli ca 0,8 mnkr. Taxorna höjdes med 9 procent till 2025 
och utfallet verkar bli ungefär i nivå med den höjningen. Budgeten var något försiktigt lagd, dvs. man hade 
antagit ca 8,4 procent i ökade taxeintäkter jämfört med utfallet 2024. 

Lakvattenintäkter ingår inte i ovan resonemang. Pga. lägre nederbörd och därmed mindre lakvatten att rena 
så är prognosen ett underskott mot budget på ca 0,4 mnkr. Att lakvattenmängderna minskar är ändå bra för 
kommunen i stort, avfallsverksamheten får motsvarande lägre kostnader. 

Personalkostnaderna väntas bli ungefär som budget. Konsultkostnader väntas ge ett överskott med ca 1,7 
mnkr. Det beror på färre utredningar än budgeterat. 

Kapitalkostnaderna visar plus mot budget per augusti med 0,9 mnkr. (Gäller alla avskrivningar och räntor.) 
Prognosen är att takten på investeringarna ökas något under resten av året så att överskottet minskar till 0,6. 

Elkostnaderna har gått ner med ca 12 procent och ger ett överskott mot budget per augusti på 0,5 mnkr. 
Detta väntas öka till 1,1 mnkr vid årets slut. Till skillnad från gatubelysning eller uppvärmning så är VA-
verksamhetens elförbrukning under andra halvåret normalt lägre än det första. 

Övriga kostnader avviker positivt mot budget per augusti, prognosen är dock ökade inköp mot slutet av året 
vilket ger ett underskott mot budget med 1,1 mnkr. 

I prognosen ingår inga intäkter för ett pågående taxeärende där en större företagskund inte har blivit 
fakturerad för stora delar av förbrukningen under längre tid. Orsaken är att avläsningen inte har skett av 
kunden på korrekt vis. Flertal externa sakkunniga är ense om att kommunen har rätt till denna retroaktiva 
fakturering på totalt ca 3,5 mnkr. 
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7.3 Avfallsverksamheten 

Belopp i miljoner kronor (mnkr) Utfall 2024 
Utfall 31/8 

2024 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 

2025 
Avvikelse 

Intäkter 53,4 36,7 35,3 52,3 51,5 0,8 

Personalkostnader -6,4 -4,2 -4,0 -6,2 -5,9 -0,3 

Entreprenadkostnader -29,5 -19,1 -19,6 -30,0 -32,1 2,1 

Övriga kostnader -13,1 -9,5 -5,6 -10,3 -10,7 0,4 

Kapitalkostnader -2,6 -1,7 -1,8 -2,8 -2,8 0,0 

Summa kostnader -51,6 -34,5 -31,0 -49,3 -51,5 2,2 

Resultat 1,8 2,2 4,3 3,0 0,0 3,0 

Prognosen för avfallsverksamheten är ett överskott med 3 mnkr. Främsta orsak är låga kostnadsökningar för 
entreprenader, pga. låga indexökningar mellan 2024 och 2025, vilket bl.a. beror på lägre bränslepriser. 

Det är även ett positivt utfall för förpackningsinsamlingen. Kommunen får ersättning från Naturvårdsverket 
med ca 5,8 mnkr i år. Kostnaderna för insamlingen hamnar runt 3,5 mnkr. Från april nästa år då införandet 
av 4-fackskärl startar och förpackningsinsamlingen kraftigt ökar, väntas ersättning och kostnader bli mer 
samstämmiga. 

Intäkterna är något lägre än förra året, prognos 52,3 mnkr, utfall förra året var 53,4 mnkr. Även de övriga 
kostnaderna är lägre. Detta beror på engångseffekter förra året. Bland intäkterna fanns det 3,6 mnkr och 
bland de övriga kostnaderna fanns det 1,6 mnkr till följd av hanteringen kring en förlikning med en f.d. 
entreprenör. Vid denna tid förra året var även kostnaderna för lakvattnet, både renings- och 
utredningskostnader, höga. 

Personalkostnaderna väntas överstiga budgeten något pga. en tillfälligt ökad bemanning som krävs inför 
införandet av 4-fackskärlen. 

Vid ingången av 2025 fanns det 1,1 mnkr i ackumulerat överskott vilket kommer att öka ytterligare i år. 
Utöver prognosen på 3 mnkr så tillkommer en ersättning från skattekollektivet för lakvattenreningen på 1,5 
mnkr. Det relativt stora överskottet som man då har med sig till 2026 kommer behövas för att hantera 
införandet av förpackningsinsamlingen. 

7.4 Återrapport riktade medel 

 

  
Budgetram 

2025 
Förbrukning prognos 2025 Beskrivning och effekt i verksamheten 

Skattefinansiering av 
VA-verksamhet 

6,5 mnkr 6,5 mnkr 

Bidraget från skattekollektivet är utlagt månadsvis 
och bidrar löpande till att stärka VA-verksamhetens 
ekonomi. Ett motiv till bidraget är att täcka delar av 
kapitalkostnaderna för överföringsledningen. 
Dessa uppgick till 7,2 mnkr t.o.m. augusti. 
Prognosen för helåret är totalt 10,7 mnkr i 
kapitalkostnader för överföringsledningen. 

Förbifart Skene, GC-
väg Torestorp enligt 
avtal med Trafikverket 

3,7 mnkr 3,7 mnkr 

Nämnden tilldelades en ökad budget med 3,7 mnkr 
fr.o.m. 2024. Utfallet i år prognosticeras till 3,7 
mnkr och följer den plan som gjorts av KSF kring 
indexeringen av det belopp som antas att 
kommunen ska betala till Trafikverket. Det finns 
risk att indexeringen behöver ändras, men 
ansvaret för det finns hos kommunstyrelsen. 

Naturskötsel 0,5 mnkr 0,5 mnkr 

Nämnden tilldelades 0,5 mnkr i budget 2025 för att 
arbeta med "naturen som resurs". Organiseringen 
av arbetet sker i samverkan med flera andra 
förvaltningar. Inga kostnader har belastat TSF 
ännu, men prognosen är att hela utrymmet ska 
nyttjas. 
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7.5 Investeringsredovisning 

Investeringar inom VA-verksamheten 

VA-verksamheten 
KF 

Budget, 
mnkr 

Ack utfall 
t.o.m 
2024, 
mnkr 

Årets 
budget, 

mnkr 

Utfall jan-
aug 2025 

Prognos 
2025, 
mnkr 

Budgetav
vikelse 
2025, 
mnkr 

Utbyggnad av nya anläggningar 

Anslagsbundna KF-projekt 102,2 94,6 7,1 1,6 1,8 5,3 

Ombyggnad och förbättring av befintliga anläggningar 

Anslagsbundna KF-projekt 219,9 84,4 114,5 34,8 52,2 62,3 

Årlig ram 25,0 - 25,0 13,1 25,0 0,0 

Överföringsledningar 

Anslagsbundna KF-projekt 43,4 31,4 1,0 0,5 1,3 -0,3 

Exploateringsinvesteringar 

Årlig ram 5,0 - 5,0 1,7 2,4 2,6 

Anslagsbundna KF-projekt 12,0  6,0 0,0 0,0 6,0 

Anslagsbundna KF-projekt, ännu ej 
finansierade saknas 0,0 saknas 0,8 1,7 -1,7 

Summa mnkr   158,6 52,6 84,4 74,2 

VA-verksamheten har investerat för totalt 52,6 mnkr hittills i år. Prognosen är totala investeringar i år på 
84,4 mnkr. Då ingår 1,7 mnkr i investeringar i exploateringar i Horred, som fortfarande inte har någon 
budget avsatt av kommunfullmäktige. Projekten är fortfarande i utredningsstadiet och byggstart väntas ske 
under andra halvan av 2026. I aprilrapporten var prognosen för helåret för de totala investeringarna 87,2 
mnkr, något högre än nuvarande prognos. 

Årets budget på 158,6 mnkr innehåller flera stora projekt där budgeten för dessa rullas över åren, se bilagan 
för detaljer. Den årliga ramen på 25 mnkr för mindre, mer avgränsade projekt, har nyttjats till hälften 
ungefär. Prognosen är ett utfall i nivå med budget. 

  

Större VA-projekt som avviker från budget 

Projekt 
Budget, av KF, 

mnkr 
Ack utfall t o m 
aug 2025, mnkr 

Prognos totalt, 
mnkr 

Avvikelse, 
mnkr 

Avvikelse % 

Risäng tekn.anl. 9,5 14,5 15,3 -5,8 -61 % 

Skene tekn.anl. 100,0 16,5 140,0 -40,0 -40 % 

VA-ledningar Almered 17,7 22,8 22,8 -5,1 -29 % 

VA-ledningar Öxabäck 45,2 36,7 50,0 -4,8 -11 % 

Här redovisas de aktuella VA-projekt som har en negativ avvikelse på mer än 10 procent eller 5 mnkr. 

Ombyggnation i Risäng teknisk anläggning handlar om en lågreservoar. Byggnationen är klar och tagen i 
drift men en del brister kommer att behöva åtgärdas. Orsaken till den negativa avvikelsen beror på att 
budgeten bygger på gamla uppgifter. Under 2022 begärde TSN (§ 98, 2022) en utökad budget, från 9,5 till 
15,0 mnkr men kommunfullmäktige behandlade aldrig den begäran. 

Skene teknisk anläggning är fortsatt under förstudiefas och pilotprojekt pågår. Projektet är försenat med 
minst 6 månader, men en del osäkerheter finns. Den ursprungliga budgeten på 100 mnkr var mycket osäker, 
t.ex. var inte platsen för byggnationen känd då den budgeten beslutades. Mot slutet av 2025 kommer mer 
klarna kring tidplan och ekonomisk prognos. Prognosen på 140 mnkr är inte någon detaljkalkyl utan en 
uppskattning som bygger på erfarenhet från liknande projekt. Först när projekteringen är avslutad vet man 
mer kring kostnaden. I VA-verksamhetens långsiktiga plan för återställandet av det ackumulerade 
underskottet (TSN § 29, 2025) så har man tidigare tagit höjd för en fördyring i detta projekt, dock endast upp 
till 114 mnkr. Att projektet är försenat och inte slutförs under 2027 som då antogs, utan kanske först vid 
mitten av 2028, innebär dock att det är något lättare att nå ett ackumulerat nollresultat för VA-verksamheten 
till utgången av 2028. Fördyringen däremot leder så klart till långsiktigt högre kapitalkostnader. 

Underskottet för VA-utbyggnaden i Almered härleds till förseningarna i och med överklagningarna i 
ledningsrätten. Anledningarna till det är förändringar i bygghandlingar, förseningar och tillkommande 
fastigheter under projektets gång. 

Prognosen för ledningsrenovering i Öxabäck har försämrats sedan aprilrapporten. Då antogs att budgeten på 
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45,2 mnkr skulle hållas. Nu är prognosen istället ett utfall på 50,0 mnkr. Orsaken är olika negativa 
förändringar jämfört med vad som antagits i bygghandlingarna, bl.a fördyringar kring brunnsbetäckningar 
och användning av miljöbränslen och oljor. Projektet går dock snabbare än tidsplanen och väntas vara klart 
första halvåret 2026. 

Övriga investeringsprojekt 

Övriga investeringsprojekt, mnkr Budget 2025 Utfall 31/8 2025 Prognos 2025 
Budgetavvikels

e 2025 

Avfallshantering 4,0 0,9 2,3 1,7 

Gata och park 16,9 9,9 19,5 -2,6 

Gång och cykelvägar 5,1 0,6 4,4 0,7 

Maskiner etc gata och park 4,5 0,0 5,0 -0,5 

Gata och park "dynamisk effekt" - - 0,6 -0,6 

Exploateringsinvesteringar gata 3,5 0,0 0,5 3,0 

Exploateringsinvesteringar gata -ej finansierade ej beslutad 1,1 3,0 3,0 

Lokaler 234,2 86,3 169,9 64,3 

Summa mnkr 268,2 98,8 205,2 63,0 

Avfallsverksamheten har investerat för 0,9 mnkr hittills, det mesta gäller staket vid återvinningscentralen 
Skene skog. De ytterligare 1,5 mnkr som planeras att investeras för i år gäller byggnation av slamkiosk. 

Verksamhet gata och park har investerat för 11,6 mnkr. Då ingår 1,1 mnkr för exploateringar i Horred: 
industriområde Lida och bostadsområde Stommen. Dessa två projekt saknar beslutad budget ännu från 
kommunfullmäktige. Exklusive dessa har gata och park en ram på 30 mnkr, prognosen är att allt ska 
förbrukas. Hittills är det 10,5 mnkr som är nyttjat. 

Investeringsområde lokaler prognostiserar ett utfall om 169,9 mnkr, vilket är en avvikelse mot budget om 
64,3 mnkr (lägre utfall). Detta beror huvudsakligen på senarelagda tidplaner för Björketorp, Ubbhult och 
Skene etapp 2. Avvikelsen mot budget föreslås ombudgeteras till 2026. I april var motsvarande 
ombudgetering 37,3 mnkr. 
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8 Övrig uppföljning 

8.1 Dataskyddsarbete 

 

  
Ja / nej 
/delvis 

I vilken omfattning är detta 
påbörjat/genomfört? 

Vad är planen för genomförandet? 

Finns aktuell registerförteckning? Delvis 
Registerförteckning finns, men 
behöver kompletteras och 
uppdateras. 

Komplettering och uppdatering 
kommer att löpa på under 2025-
2026. 

Uförs tröskelanalys innan nya 
personuppgiftsbehandlingar 
påbörjas och 
konsekvensbedömningar (DPIA) när 
det finns behov? 

Ja Har vid behov genomförts. 
Genomförs vid behov. Rutin behövs 
för att hålla tidigare analyser 
aktuella. 

Finns personuppgiftsbiträdesavtal 
enligt SKR:s mall med samtliga 
personuppgiftsbiträden? 

Nej 

PUB-avtal tecknas med samtliga nya 
leverantörer. Arbete pågår med att 
teckna PUB-avtal vi i dagsläget 
saknar. 

Arbetet kommer att löpa på under 
2025-2026. 
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9 Följetal 

9.1 Följetal verksamhet 

Följetal är mått som speglar verksamhetens omfattning och utveckling. 

Vatten- och avloppsförsörjning 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Producerat dricksvatten (tm3) 1 930 1 900 1 840 1 850 

Debiterat dricksvatten (tm3) 1 255 1 204 1 230 1 270 

Antalet anslutna invånare till det 
kommunala vattenledningsnätet (st) 

23 750 23 700 23 860 23 880 

Debiterad vattenförbrukning per 
person och dygn (liter) 

145 139 141 145 

Antal källaröversvämningar per 
tusental serviser (st) 

1,3 1,1 0,6 1,2 

Ranking VA-taxa - typhus A (Villa) 245 236 210 206 

Ranking VA-taxa - typhus B 
(Flerbostadshus) 

231 223 201 198 

Antal nyanslutna fastigheter till det 
kommunala VA-nätet (st) 

82 36 80 65 

Antal vattenläckor per tusental 
serviser (st) 

0,9 1,7 0,9 1,5 

Tillskottsvatten avloppsverk (%) 71 68 

Producerat dricksvatten (tm3) 

Prognosen för mängden producerat dricksvatten beräknas bli i nivå med tidigare år. 

Debiterat dricksvatten (tm3) 

Mängden debiterat dricksvatten beräknas bli i nivå med tidigare år. 

Antalet anslutna invånare till det kommunala vattenledningsnätet (st) 

Antalet anslutna invånare har öka till 23880, detta till följd av att områdena Almered, Stjärnhult, Balltjärn 
samt Lillaskog, utmed överföringsledningen, kunnat anslutas.  

Debiterad vattenförbrukning per person och dygn (liter) 

Följetalet ligger i ungefärlig nivå med tidigare år. 

Antal källaröversvämningar per tusental serviser (st) 

Källaröversvämningar sker i samband med åskregn och/eller till följd av driftstörningar på avloppsnätet eller 
pumpstationer. Under sommaren inträffade flera kraftiga skyfall som ledde till källaröversvämningar. 

Ranking VA-taxa - typhus A (Villa) 

Marks kommun har klättrat från plats 210 till plats 206 av 290 kommuner. Plats 1 = lägst taxa för en 
genomsnittlig villakund. Marks kommun höjde taxan med 9 procent till 2025. I snitt höjde landets 
kommuner taxan med 11,2 procent, men variationen är stor. Om inte skattekollektivet hade gått in med 6,5 
mnkr fr.o.m. 2025 så hade taxorna behövt höjas mer än 9 procent, vilket gjort att kommunen försämrat sin 
placering. 
Bland Sjuhärads kommuner varierade höjningarna från noll (Svenljunga) till 23,5 procent (Bollebygd), i snitt 
var det drygt nio procent.  

Ranking VA-taxa - typhus B (Flerbostadshus) 

Marks kommun har klättrat tre placeringar till plats 198 när det gäller årlig taxa för ett fiktivt flerbostadshus 
med 15 lägenheter. Plats 1 = lägst taxa. Marks kommun höjde sin taxa med nio procent, i snitt höjde landets 
kommuner taxan med elva procent för denna typ av kunder.  
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Antal nyanslutna fastigheter till det kommunala VA-nätet (st) 

Hittills i år 20 st nyanslutna villafastigheter, övervägande delen i Almered. Ytterligare 45 st villafastigheter 
beräknas anslutas senare i år. 

Antal vattenläckor per tusental serviser (st) 

Det har inträffat åtta läckor på servisledningar under året, vilket är något fler än normalt. 

Tillskottsvatten avloppsverk (%) 

Mängden tillskottsvatten under 2025 beräknas bli runt 68 procent, vilket är något lägre nivå än tidigare år. 
Detta beroende på mindre mängd nederbörd. 

Avfallshantering 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Antal villaabonnemang (st) 10 253 10 268 10 311 10 365 

Mängd hämtat mat-och restavfall 
(ton) 

6 114 5 600 5 720 5 480 

Mängd insamlat mat- och restavfall 
(kärlavfall) (kg/person/år) 

175 168 163 156 

Mängden insamlade förpackningar 
och returpapper (kg) 

1 850 000 1 910 000 1 613 770 1 523 000 

Mängd insamlat elavfall (kg) 468 917 431 762 413 098 432 065 

Lakvattenmängd (tm3) 43 80 82 69 

Mängd insamlat hushållsavfall 
(kg/person/år) 

427 409 362 372 

Antal besökare på 
återvinningscentralen (st) 

69 635 37 890 

Mängd insamlat mat- och restavfall (kärlavfall) (kg/person/år) 

Prognos för insamlad mängd mat- och restavfall för 2025, beräknat som total mängd dividerat med antal 
invånare i Mark (35197 st. enligt statistik på kommunens hemsida den 1 sep 2025).  

Mängd insamlat elavfall (kg) 

Marks kommun råder inte själva över alla siffror. Fullständiga uppgifter för året innan kommer in under 
mars månad och dessa presenteras sedan i delårsrapport och kommande årsrapport. Presenterade siffror är 
alltså för föregående år. 
 
Mängden insamlat elavfall har minskat sett till mängd per person. 2024 samlades det in 432 065 kg elavfall, 
inkl batterier. Detta motsvarar 12,2 kg per person. Generellt säger man att det är bra med ökade mängder 
elavfall, då studier visar att det fortfarande finns mycket icke fungerande teknik kvar i hushållen. Det är 
bättre om denna samlas in för återvinning.  

Lakvattenmängd (tm3) 

På grund av mindre nederbörd under delar av året beräknas mängden bli lägre än tidigare år. 

Mängd insamlat hushållsavfall (kg/person/år) 

Mängden hushållsavfall är allt avfall exklusive trädgårdsavfall och slam. 
Marks kommun råder inte själva över alla siffror. Fullständiga uppgifter för året innan kommer in under 
mars månad och dessa presenteras sedan i nästkommande delårsrapport år samt årsrapport. Presenterade 
siffror är för 2024. 
 
Mängden har ökat något från föregående år. Snittet för Sverige låg 2024 på 415 kg per person, så vi ligger 
fortfarande under risksnittet. 

Antal besökare på återvinningscentralen (st) 

Vi ser en ökning av besök första halvåret 2025, jämfört med 2024. 
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Gator, vägar och parker 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Andel kommuninvånare som tycker 
att standarden på kommunens gator 
är bra (%) 

29 29 29 28 

Andel kommuninvånare som tycker 
att standarden på gång- och 
cykelvägarna är bra (%) 

46 46 46 46 

Asfaltsbelagda gator (tkvm) 1 329,5 1 329,5 1 331,8 1 331,8 

Beläggningsunderhåll (belagd yta) 
(kvm) 

20 000 

Nedlagda medel 
Beläggningsunderhåll (tkr) 

6 026 12 886 20 816 7 950 

Vinterväghållning (kr/kvm) 4,1 2,7 2 1,3 

Elförbrukning gatubelysning per år 
(MWh) 

2 424 2 424 2 423 2 420 

Antal belysningspunkter (st) 8 202 8 184 8 231 8 255 

Polisregistrerade olyckor med 
personskada inom kommunens 
väghållningsområde (st) 

13 14 4 10 

Antal olyckor med dödlig utgång på 
kommunala gator, vägar och GCM-
vägar (st) 

0 0 0 0 

Nedlagda medel parkverksamhet 
(kr/invånare) 

129 296 299 259 

Antal belysningspunkter som bytts ut 
till LED (st) 

300 816 800 

Antal felanmälningar gällande 
infrastrukturen som sker via 
internetportal Mark.se 

1 369 1 608 1 543 1 500 

Totalt antal personbilar och lätta 
lastbilar (st) 

265 278 278 278 

Totalt antal elhybridbilar (st) 154 184 178 178 

Totalt antal elbilar (st) 6 14 28 28 

Andel skador på kommunens totala 
bilpark (%) 

21 26 55 50 

Andel kommuninvånare som tycker att standarden på kommunens gator är bra (%) 

Andelen kommuninvånare som tycker att standarden på kommunens gator är bra var 28 procent i SKR:s 
undersökning "Kritik på teknik" år 2025. Andelen har minskat något sedan förra undersökningen 2022 då 
den var 29 procent. 
 
”Under första delen av året har det inkommit totalt 750 felanmälningar, varav 92 stycken kommer från två 
enskilda personer. Dessa anmälningar avser samma och/eller liknande typer av fel, som har rapporterats 
upprepade gånger. Anmälningarna gäller dock inte samma geografiska områden eller felkategorier och är 
inte knutna till varandra. Detta leder till en missvisade rapportering av felanmälningar som kommer in i 
internetportalen. 
 
Liksom tidigare år rör flest felanmälningar gatubelysningen. Dessa anmälningar har ökat med cirka fem 
procent till totalt 282 ärenden. Ökningen bedöms vara ett resultat av att delar av belysningsarmaturerna och 
visst kablage är föråldrat och slitet. I de områden där armaturerna har bytts ut till LED-belysning är antalet 
felanmälningar mycket få eller inga alls. 
Ett positivt tecken är att felanmälningar gällande snöröjning har minskat med cirka 60 procent, från 23 till 
nio ärenden. Minskningen förklaras sannolikt av förbättrad uppföljning via GPS-system, samt av den milda 
vintern. 

Andel kommuninvånare som tycker att standarden på gång- och cykelvägarna är bra (%) 

Andel kommuninvånare som tycker att standarden på kommunens GC-vägar är bra var 46 procent i SKR:s 
undersökning "Kritik på teknik" 2025. Antal nöjda kommuninvånare ligger på samma nivå som 2022. 
Även anmälningar om hål i väg eller trottoar har minskat med 25 procent, från 71 till 53 ärenden. 
Minskningen kan dels kopplas till ny asfaltsbeläggning på flera sträckor, dels till förändrade arbetssätt med 
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ökad prioritering av grusvägar. Väghyvling sker numera i egen regi, vilket möjliggör ett mer frekvent och 
behovsanpassat underhåll.” 

Asfaltsbelagda gator (tkvm) 

Under 2025 planeras ingen utökning av de asfaltsbelagda gatorna jämfört med 2024 års nivå. 

Beläggningsunderhåll (belagd yta) (kvm) 

Under första halvåret 2025 har beläggningsarbeten genomförts på Kyrkogatan, Rättaregårdsgatan samt delar 
av Boråsvägen i Kinna centrum. 

Nedlagda medel Beläggningsunderhåll (tkr) 

Beläggningen av de kommunala gatorna och GC-vägarna följer beläggningsplanen för 2025. 
Planen är upprättad utifrån identifierade behov och tillgängligt utrymme i investeringsbudgeten för året. 

Beläggningsinvesteringen uppgick till 20,8 mnkr under 2024. För 2025 var den ursprungliga budgeten 6,75 
mnkr, men efter en omfördelning av investeringsbudgeten har beläggningsramen höjts till 7,95 mnkr. 

Vinterväghållning (kr/kvm) 

Kostnad för vinterväghållning t o m augusti 2025 var 1,3 mnkr. Det är klart lägre än 2024 då kostnaden var 
2,2 mnkr för samma period. Årets kostnader utslaget på total yta 1 506 000 kvadratmeter ger en kostnad på 
ca 1,5 kr per kvadratmeter. 

Kostnader för egna personalresurser ingår inte då detta inte går att särredovisa, utan enbart kostnader för 
externa entreprenörer samt inköp av salt och flis ingår. 

Elförbrukning gatubelysning per år (MWh) 

Elförbrukningen beräknas minska något under 2025 jämfört med 2024. Anledningen är bytet till LED-
armaturer i Sätila och Öxabäck under sensommaren och hösten. 

Antal belysningspunkter (st) 

Antalet belysningspunkter har ökat med anledning av ombyggnation av Gästgivargatan.  

Polisregistrerade olyckor med personskada inom kommunens väghållningsområde (st) 

Under årets första del har sex polisregistrerade olyckor med personskador inträffat på kommunala vägar 
samt övriga vägar där kommunen har driftansvar. 
Baserat på nuvarande utveckling bedöms antalet uppgå till tio olyckor för helåret. 

Antal olyckor med dödlig utgång på kommunala gator, vägar och GCM-vägar (st) 

Under första delen av året har inga olyckor med dödlig utgång inträffat på kommunala gator, vägar eller 
GCM-vägar. 

Detta följer samma positiva mönster som tidigare år och bidrar till en fortsatt trygg trafikmiljö i kommunen. 

Nedlagda medel parkverksamhet (kr/invånare) 

Prognosen för parkverksamheten är 9,2 mnkr 2025. Per invånare motsvarar det ca 259 kr. 

Antal belysningspunkter som bytts ut till LED (st) 

Under 2025 byttes ca 800 belysningspunkter ut till energieffektiva LED-armaturer. Områden som 
moderniserades inkluderar Sätila och Öxabäck samt enskilda belysningsstolpar i kommunen. Detta 
förbättrar både energieffektivitet och belysningskvalitet i dessa områden. 

Antal felanmälningar gällande infrastrukturen som sker via internetportal Mark.se 

Inom Gata har det inkommit 92 stycken felanmälningar från två enskilda personer. Totala antalet 
felanmälningar har minskat marginellt och ligger ungefär i nivå med föregående år. Mest felanmälningar får, 
precis som tidigare år, gatubelysning som ökat med närmare tio procent till 696 stycken. Detta är ett resultat 
av att belysningsrundor inte har genomförts pga besparing. Där ledbelysning installerats finns inga 
felanmälningar. Positivt är att felanmälan snöröjning har minskat med ca 70 procent (från 89 stycken till 
25), vilket bedöms bero på bättre uppföljning via GPS system, som var ett krav i senaste upphandlingen. 
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Även hål i väg eller trottoar har minskat med 34 procent (från 158 till 105) tack vare ny asfaltsbeläggning på 
flera sträckor samt förändrade arbetssätt med ökad prioritering av grusvägar, men även nya maskininköp för 
effektivare bearbetning. 

Totalt antal personbilar och lätta lastbilar (st) 

Antalet personbilar och lätta lastbilar är 278 stycken och ligger på samma antal som föregående år.  

Totalt antal elhybridbilar (st) 

Antalet elhybrider ligger på lägre nivå jämfört med föregående år. En elhybrid körs på både på el och bensin 
och laddas då bilen körs vilket är ett bra miljöval. Minskningen beror på att vissa bilbyten som gjorts under 
året har ersatts med elbil. 

Totalt antal elbilar (st) 

Antalet elbilar har ökat sedan föregående år. De som anskaffats är främst inom teknik- och 
serviceförvaltningen, kommunstyrelseförvaltningen och äldreomsorgen. Ytterligare elbil är beställd och fler 
förväntas beställas under nästkommande år. Möjlighet till laddning av elbilar vid kommunens fastigheter är 
än så länge begränsad. 

Andel skador på kommunens totala bilpark (%) 

Antal fordonsskador förväntas minska i jämförelse med föregående år. De flesta skadorna är singelolyckor 
med plåt- och lackskador. Vid nyanskaffningar utrustas bilarna med sensorer fram och bak för att hjälpa 
förarna vid backning och parkering. Fordonen utrustas också med backkamera, extraljus och ibland extra 
backlampa. 

Lokalförsörjning 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Bruksarea - Egna lokaler (kvm) 180 067 182 814 192 885 196 400 

Bruksarea - Hyrda lokaler (kvm) 39 580 40 439 36 614 34 849 

Internhyra - Egna lokaler (kr/kvm) 707 776 824 922 

Internhyra - Hyrda lokaler (kr/kvm) 1 186 1 248 1 363 1 410 

Kostnad skadegörelse per år (tkr) 734 450 323 550 

Vattenförbrukning egna lokaler (m3) 53 375 65 607 72 872 70 929 

Producerad solenergi (kWh) 839 851 871 673 1 187 180 1 783 000 

Bruksarea - Egna lokaler (kvm) 

Ytan ökar under året till följd av färdigställande av Lisakulla förskola och Ängshallen samt inköp av 
Slottsåvägen 20. Sätila förskola har rivits. 

Bruksarea - Hyrda lokaler (kvm) 

Ytan för hyrda lokaler bedöms att vid utgången av 2025 ha minskat med ca 1 800 kvm. Inhyrda lokaler för 
förskola och skola om ca 1 600 kvm har sagts upp under året. Lokalförsörjningsverksamhetens driftgrupp 
kommer att inhysas i Ängskolan när ombyggnationen färdigställs och i samband med det kommer inhyrd 
lokal om ca 200 kvm att sägas upp. 

Internhyra - Egna lokaler (kr/kvm) 

Det ägda beståndet av lokaler som hyrs ut till kommunal verksamhet består av tex idrottshallar, 
korttidsboende, skolor och förskolor. I ägda lokaler kan vår egen organisation och kompetens användas för 
kostnadseffektiv förvaltning, vilket också påverkar hyresnivåerna positivt. 922 kr/kvm bedöms som en 
kostnadseffektiv nivå i jämförelse med det inhyrda lokalbeståndet. Ökningen från föregående år beror till 
stor del på att internhyran höjdes med 6,2 procent enligt budgetinstruktionen.  

Internhyra - Hyrda lokaler (kr/kvm) 

Lokalerna består tex av äldreboendeytor, gruppbostäder, paviljonger och lägenheter. Hyresnivån för hyrda 
lokaler, 1 410 kr/kvm, ligger på en betydligt högre nivå jämfört med internhyran för ägda lokaler. 



38 

Kostnad skadegörelse per år (tkr) 

Ca 19 procent av budgeten för skadegörelse har förbrukats. Örbyhallen skadades i samband med brand vid 
fasad och står för 56 procent av den redovisade kostnaden. Lyckehallen står för 17 procent. 

Vattenförbrukning egna lokaler (m3)  

Vattenförbrukningen 2025 beräknas minska med ca 2 000 kbm, dvs tre procent, jämfört med 2024. Kaskad, 
som står för ca 28 procent av förbrukningen, står för ca 38 procent av minskningen. Prognosen för gamla och 
nya Ängskolan är sammantaget en minskning med ca 1 000 kbm. Följetalet knyter an till mål 6.4 i Agenda 
2030 där vattenanvändningen ska effektiviseras.  

Producerad solenergi (kWh)  

Produktionen kommer enligt prognosen att öka med 50 procent jämfört med 2024. Planen är att installera 
minst en ny solcellsanläggning varje år. Under 2025 installeras anläggningar på Lisakulla förskola, 
Parkängens förskola och Fotskälskolan. Utbyggnad av egna produktionsanläggningar ökar måluppfyllelsen 
av mål 7 i Agenda 30, hållbar energi för alla och bidrar till lokalförsörjningens långsiktiga mål att 2030 ska 
50 procent av förbrukad elenergi vara egenproducerad solel. 

Kost-, städ- och löneservice 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Serverade viktade portioner 
(tusental st) 

2 109 2 139 2 145 2 073 

Livsmedelskostnad per viktad 
portion (kr/portion) 

12,07 13,5 12,68 13,51 

Personalkostnad per viktad portion 
(kr/portion) 

24,7 26,99 26,91 28,23 

Övriga kostnader per viktad portion 
(kr/portion) 

7,18 7,03 6,83 7,13 

Andel ekologiska livsmedel - Marks 
Kommun (%) 

22 22 21 22 

Andel etiska livsmedel (%) 4 4 6 6,5 

Andel kockar med 
gymnasiebehörighet (%) 

83 85 90 87 

Städkostnad (kr/kvm) 277 294 281 276 

Totalt antal utförda städtimmar (st) 148 864 148 560 144 960 145 040 

Totalt antal städobjekt (st) 89 88 87 87 

Andel certifierade städare (%) 50 77 77 77 

Städkostnadsförändringen (kostnad 
per m2) i förhållande till förändringen 
på branschens städindex 

-0,8 -1,3 -7 -0,9 

Antal anställda per löneadministratör 
(st) 

512 465 452 491 

Antal skulder som uppstår vid 
lönekörning (st) 

18,6 17 15,6 11,7 

Serverade viktade portioner (tusental st) 

Antalet serverade viktade portioner beräknas bli något lägre, jämfört med tidigare år. 

Livsmedelskostnad per viktad portion (kr/portion) 

Prisökningarna på livsmedel har planat ut, men ligger på en fortsatt hög nivå. Verksamheten utför löpande 
korrigeringar i livsmedelsinköpen inom ramen för avtalen samt arbetar med minskat matsvinn, för att möta 
de ökade priserna. 

Övriga kostnader per viktad portion (kr/portion) 

För övriga kostnader per viktad portion ingår till största delen hyror, transporter, förbrukningsmaterial och 
inventarier under två prisbasbelopp samt kompetensutveckling. Andelen portioner är lägre i prognosen för 
2025 än föregående år och redovisar därmed en högre kostnad per portion. 
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Andel ekologiska livsmedel - Marks Kommun (%) 

Andelen ekologiska livsmedel är 22 procent. Kostnaden för ekologiska varor beräknas vara i snitt tolv 
procent högre, jämfört med icke ekologiska varor. Fisk, kaffe, spannmål, frukt- och grönt samt 
mejeriprodukter står för den stora andelen ekologiska varor. 

Andel etiska livsmedel (%) 

Samtliga kaffe- och tesorter på avtal har etisk märkning. Beställningar av personalkaffe görs sedan årsskiftet 
2023/2024 genom samma system för alla anställda i kommunen vilket har positiv påverkan på etiskt när fler 
köper rätt kaffe. Förutom kaffe och te står bananer för en stor del av etiska inköp. 

Andel kockar med gymnasiebehörighet (%) 

Andelen kockar med gymnasiebehörighet, inkl. validerade kockar med yrkesbehörighet, är vid delåret 87 
procent. Den lägre siffran, jämfört med tidigare år, beror på pensionsavgångar. 

Städkostnad (kr/kvm) 

Städkostnad per kvm har ett lägre utfall jämfört med de senaste åren. Utfallet är ett resultat av anpassningar 
av service och stabilare priser på upphandlade artiklar och förbrukningsmaterial såsom papper, plast, 
rengöringsmedel och städutrustning. 

Totalt antal utförda städtimmar (st) 

Antal utförda städtimmar är i stort desamma som föregående år. Anpassningar i service och arbetssätt med 
full rotation för samtliga medarbetare fortgår. Några serviceuppdrag inom socialförvaltningen har justerats 
uppåt och gäller utökning kring städservice på Kinnaborg och Kraftwärks lokaler. 

Totalt antal städobjekt (st) 

Antalet städobjekt är på samma antal som från årsskiftet. 

Andel certifierade städare (%) 

Andelen utbildade städare består och utbildningsinsatser har genomförts. Ytterligare aktiviteter sker under 
hösten 2025. 

Städkostnadsförändringen (kostnad per m2) i förhållande till förändringen på branschens städindex 

Faktorprisindex inom städbranschen för städarbeten ökade totalt med 2,7 procent för perioden. 
Materialkostnad och maskinkostnader sjönk på årsbasis i branschen med 3,0 procent och lönekostnader steg 
med 6,4 procent. Inom städverksamheten har utfallet för kostnad per kvm minskat från 281 kr per kvm 
föregående år till 276 kr per kvm. Det motsvarar en kostnadsutveckling om minus 1,8 procent, jämfört med 
branschens totala index om 2,7 procent. 

Antal anställda per löneadministratör (st) 

Antalet anställda totalt i kommunen var 3194 personer (tillsvidare månadsanställda) per juli 2025, vilket är 
en minskning med 37 personer jämfört med årets början. Antalet löner per löneadministratör är 491 st. 
Löneenhetens arbete för själva löneadministrationen har omorganiserats, i syfte att öka kompetens inom 
systemförvaltning. Därtill har två medarbetare gått ner i sysselsättningsgrad och en medarbetare har gått i 
pension, utan att ersättas. Antalet löneadministratörer är 6,5 årsarbetare. Antalet bearbetade specifikationer 
för lön, ersättningar och arvoden är högre. 

Antal skulder som uppstår vid lönekörning (st) 

Under året har totalt 94 medarbetare erhållit en löneskuld, att jämföra med 113 medarbetare under 
motsvarande period föregående år. Minskningen är ett resultat av ett förändrat arbetssätt, där bland annat 
nytt systemstöd införts samt att löneservice inför varje lönekörning skickar information till chefer med 
påminnelser om vad som behöver beaktas. 

Löneskulder uppstår när uppgifter i lönesystemet inte rapporteras eller beviljas i tid. Ansvaret för detta ligger 
både på medarbetare och chef. De vanligaste orsakerna till att löneskuld uppstår är sjukfrånvaro och olika 
former av ledighet. 
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Verksamhetsservice 

Följetal Utfall  2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Antal loggade ärenden gällande 
felanmälan gator, vägar, belysning 
och VA (st) 

1 700 1 985 1 954 1 700 

Antal loggade ärenden gällande felanmälan gator, vägar, belysning och VA (st) 

Antalet felanmälningar totalt har minskat med ca 30 procent för vatten och avlopp och 90 procent för 
dagvatten. Orsaker till minskningen kan vara variationer i väderlek och att vi blivit bättre på att publicera 
driftstörningar på hemsidan och att informera via sms. 
 
Den milda vintern och det faktum att vinterväghållningen generellt sett har fungerat väl har gjort att det är 
betydligt färre anmälningar. 

9.2 Följetal personal 

Personal - Antal anställda 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Antal tillsvidareanställda 350 358 346 335 

Antal tidsbegränsade anställda 23 19 10 14 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad för 
tillsvidareanställda (%) 

94,9 95,8 96,3 97,1 

Antal tillsvidareanställda 

Följetalen för andelen tillsvidareanställda och genomsnittlig sysselsättningsgrad kommenteras och 
analyseras under rubrik Personal i rapporten. 

Personal - Sjukfrånvaro 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Sjukfrånvaro alla anställda (%) 6,4 % 6,5 % 6,2 % 6,1 % 

Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den 
totala sjukfrånvaron (%) 

30,8 % 37,9 % 42,3 % 38,8 % 

Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) 
(%) 

43 % 68 % 50 % 51 % 

Sjukfrånvaro alla anställda (%) 

Följetalen för frisknärvaro- och sjukfrånvaro kommenteras och analyseras under rubrik Personal i rapporten. 

Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid 

 Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Timtid i timmar 21 198 19 771 12 161 5 444 

Fyllnadstid i timmar 1 317 1 688 491 302 

Övertid i timmar 4 492 5 639 4 789 3 778 

Timtid i timmar 

Inom verksamheten kost- och städservice uppstår timtid i mycket begränsad omfattning. Anpassat arbetssätt 
med överanställda och rotation av befintlig personal bidrar till detta. Även inom löneservice har skett en 
minskning av timtid, i samband med omorganisation av systemadministrativt arbete.  
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10 Komplettering taxor och avgifter 2026 

Nämnden har, med anledning av att förvaltningen tagit fram helt nya avfallstaxor för alla tjänster som 
fyrfacksinsamlingen medför då ny entreprenör tar vid från den 15 april 2026, föreslagit en komplettering och 
revidering av den beslutade renhållningstaxan. Inriktningen är att de nya taxorna inte ska ge någon ändrad 
taxenivå för majoriteten av kunderna, utan ligga kvar på den taxenivå som gäller fr.o.m. januari 2026. 
Eftersom det är andra kärl och abonnemangstyper och vissa alternativ försvinner så behövs ändå ett nytt 
reviderat taxedokument. Kommunfullmäktige kommer att besluta om den nya taxan i november 2025. 

I den ursprungliga taxan för 2026, som beslutades av TSN i februari (§ 28, 2025) och av KF i juni (§ 116, 
2025) så byggde den på att en omlastningsstation skulle byggas i kommunen. Den nya reviderade taxan, som 
kommer beslutas av KF i november, bygger i sin tur på samma taxenivå. 

Under hösten pågår dels en upphandling av tjänsten omlastningsstation och dels en förhandling med den 
nya entreprenören. Med stor sannolikhet kommer kostnaderna att öka för kommunen då det kommer att bli 
längre körsträckor och fler fordon behövs. I nuläget är bedömningen att avfallsverksamheten kan hantera det 
ekonomiskt under 2026 eftersom det finns ett ackumulerat överskott sedan tidigare. Revidering av taxan till 
följd av utebliven omlastningsstation görs inför 2027. 

VA-taxan för 2026 behöver inte ändras utan tidigare beslutad höjning med 12 procent för 
brukningsavgifterna och 5 procent för anläggningsavgifterna är fortfarande relevant. 


